
  

 

 Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. 1 
 
 

Smlouva o zajištění SW produktů Microsoft a poskytování 
souvisejících služeb  

č.j.:  41/OVZ/PJ/2024 

Smluvní strany 
1. Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a  doplnění 
některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů  
Sídlo:   Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
Rektor:  prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
Bank. spojení: 
Číslo účtu:  
IČO:   61989592 
DIČ:   CZ61989592 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: bude upřesněno před podpisem smlouvy 

 (dále jen „Nabyvatel“ na straně jedné) 
 
  a 
 
2. Aricoma Systems a.s. 
Sídlo:   Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava 
Bank. spojení:  
Číslo účtu:  
IČO:   04308697 
DIČ:   CZ04308697 
Jednající:   zmocněnec plnou mocí 
Zapsán   u Krajského soudu v Ostravě v spisová značka: B 11012 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  

(dále jen „Poskytovatel“ na straně druhé) 
 

uzavírají podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu  
(dále jen „Smlouva“): 

 
1. Preambule 

Poskytovatel je držitelem statusu Licencing Solution Partner (LSP), na základě kterého je oprávněn 
poskytovat produkty společnosti Microsoft třetím osobám, a to včetně práva poskytnout oprávnění ke 
všem způsobům užití licencí společnosti Microsoft třetím osobám, přičemž Nabyvatel uzavírá současně 
s touto smlouvu se společností Microsoft Prováděcí smlouvu „Enrollment for Education Solutions“ a 
Smlouvu „Microsoft Campus and School Agreement“. 
 

2. Předmět smlouvy 
1. Předmětem této Smlouvy je zajištění poskytnutí práva užití (dále jen „Licence“)  k dále uvedeným 

softwarovým produktům společnosti Microsoft. Licence budou poskytnuty prostřednictvím a za 
podmínek rámcové smlouvy Microsoft Campus and School Agreement a prováděcí smlouvy 
Enrollment for Education Solutions (dále jen „EES“) na období tří let. Přesná specifikace Licencí 
včetně cen je uvedena v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 



  

 

 Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. 2 
 
 

2. Dále jsou předmětem smlouvy Služby, které poskytne Poskytovatel Nabyvateli dle specifikace a 
podmínek stanovených v Příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. Poskytovatel 
prohlašuje, že je ve smyslu ust. § 5 občanského zákoníku odbornou osobou v dané oblasti. 

 
3. Termíny plnění, harmonogram plnění 

Poskytovatel zajistí Nabyvateli přístup a právo užívání Licencí produktů Microsoft, dle článku 2 této 
Smlouvy na období od 01.04.2024 do 31.03.2027, a to formou zpřístupnění příslušné webové aplikace 
Microsoftu osobám určených osobou oprávněnou jednat ve věcech technických za Nabyvatele. 
 

4. Odměna 
1. Celková odměna je sjednána dohodou smluvních stran následovně:  

Celkem bez DPH 444.810,60 EUR 
2. Podrobná kalkulace odměny v členění po letech je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy. 
3. Odměna zahrnuje veškeré náklady vzniklé Poskytovateli v souvislosti s plněním smlouvy 

zahrnující zejména, nikoliv však výlučně veškeré náklady, rizika, zisk, finanční vlivy, licenční 
poplatky, související služby atp.  

 
5. Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostní úhradě z účtu Nabyvatele na účet Poskytovatele. 
Platba se uskuteční v EUR na základě faktury - daňového dokladu. Daňový doklad - faktura musí 
mít náležitosti daňového a účetního dokladu podle účinných právních předpisů a musí být 
označena číslem této smlouvy. 

2. V případě, že faktura vystavená Poskytovatelem nebude obsahovat náležitosti dle této Smlouvy, 
je Nabyvatel oprávněn fakturu vrátit Poskytovateli, přičemž po doručení opravené faktury začne 
znovu od počátku běžet lhůta její splatnosti.  

3. Odměna bude hrazena pololetně, první faktura bude vystavena nejpozději do 15 dnů ode dne  
nabytí účinnosti této Smlouvy poslední smluvní stranou se splatností do 30 dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení Nabyvateli. Další faktury budou vystavovány vždy před příslušným 
pololetím daného roku. 

4. Odměna  za plnění předmětu zakázky bude hrazena v EUR. 
5. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až 

správce daně, veškeré následky z toho plynoucí nese Poskytovatel (doměření daně správcem 
daně, povinnost podat dodatečné daňové přiznání, sankce z toho plynoucí). 

6. Povinnost Nabyvatele uhradit odměnu je splněna dnem připsání příslušné finanční částky na účet 
Poskytovatele uvedeného v čl. 1 této Smlouvy.  
 

6. 6. Zmocnění k jednání 
1. Kontaktní osoby  

Kontaktní osoba Poskytovatele: 
 

 
Kontaktní osoba Nabyvatele: 

 
 



  

 

 Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. 3 
 
 

 
  
  
 
2. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo která mají 

být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné formě a doručena druhé 
smluvní straně, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. 
 

7. Místo plnění 
1. Místem plnění předmětu této Smlouvy je: Centrum výpočetní techniky UP v Olomouci, Biskupské 
nám. 1, 771 11 Olomouc. 
 

8. Změnové řízení 
Požadavky na změny předmětu plnění, které mají vliv na cenu plnění nebo termíny plnění včetně 
dílčích, budou provedeny formou dodatku této Smlouvy v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. Změny budou odsouhlaseny oběma stranami a dodatek 
se změnami se stává nedílnou součástí této Smlouvy.  
 

9. Práva a povinnosti smluvních stran 
2. Pro zajištění řádné realizace předmětu plnění požaduje Poskytovatel na Nabyvateli zejména 

následující součinnost: Hlášení počtu zaměstnanců Nabyvatele, a to vždy jedenkrát ročně ke dni 
a měsíci shodnému se dnem a měsícem podpisu této Smlouvy poslední smluvní stranou. 

3. V souvislosti s  ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, ve znění pozdějších předpisů, je Poskytovatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly. Tyto závazky Poskytovatele se vztahují i na smluvní partnery Poskytovatele, 
podílejících se na plnění této Smlouvy.  

4. Nabyvatel si vyhrazuje právo zachovávat vzájemnou oboustrannou mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o kterých se při plnění této Smlouvy přímo nebo nepřímo smluvní strany dozvědí a 
které lze považovat ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012, občanského zákoníku,  za obchodní 
tajemství či za které je jedna ze smluvních stran označí.  

5. Nabyvatel si vyhrazuje právo zveřejnit obsah této  Smlouvy. 
 

10. Odpovědnost za škodu 
1. Poskytovatel odpovídá Nabyvateli za škodu, způsobenou zaviněným porušením povinností 

vyplývajících z této smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu.  
2. Poskytovatel neodpovídá za škodu, která byla prokazatelně způsobena jinou osobou než 

Poskytovatelem, či jím pověřeným subjektem, nesprávným nebo neadekvátním přístupem 
Nabyvatele a v důsledku událostí vyšší moci. 

3. Poskytovatel odpovídá Nabyvateli za škodu způsobenou Nabyvateli zaviněným porušením 
povinností stanovených touto smlouvou, maximálně však do výše hodnoty plnění podle této 
Smlouvy. 

11. Zajištění závazku 
1. Smluvní strany si pro případ porušení smluvené povinnosti ujednávají smluvní pokuty v podobě, 

jak je upravují následující odstavce Smlouvy. Ani jedna ze smluvních stran ujednané smluvní 
pokuty nepovažuje za nepřiměřené s ohledem na hodnotu jednotlivých utvrzovaných smluvních 
povinností.  

2. Jestliže je Nabyvatel v prodlení s placením peněžitého závazku nebo řádně a včas neplní závazky 
k věcné nebo časově umístěné součinnosti či spolupůsobení, z důvodů ležících na straně 
Nabyvatele, pak platí ujednání: 



  

 

 Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. 4 
 
 

a) Je-li Nabyvatel v prodlení s placením řádně vystavené a doručené faktury po dobu delší než 
patnáct (15) dnů, je Poskytovatel oprávněn vyúčtovat a Nabyvatel povinen zaplatit úroky z 
prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení až do úplného zaplacení dlužné 
částky. 

3.   V případě, že Poskytovatel je v prodlení s poskytnutím plnění v termínech dle této Smlouvy, je 
Nabyvatel oprávněn vyúčtovat a Poskytovatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z 
ceny plnění bez DPH, ohledně něhož je Poskytovatel v prodlení, a to za každý den prodlení. 

3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že Nabyvatel je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce 
Poskytovatele za Nabyvatelem, jakoukoli svou pohledávku za Poskytovatelem. Pohledávky 
Nabyvatele a Poskytovatele se započtením ruší ve výši, ve které se kryjí, přičemž tyto účinky 
nastanou k okamžiku, kdy kupující doručí prohlášení o započtení Poskytovateli. 
 

12. Platnost, účinnost, odstoupení a zánik Smlouvy 
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. na 3 roky na období od 01.04.2021 do 31.03.2024. 

Smluvní strany jsou oprávněni tuto Smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu s výpovědní 
lhůtou tří měsíců, která počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
kalendářním měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. a současně dnem nabytí účinnosti 
Prováděcí smlouvy „Enrollment for Education Solutions“ a Smlouvy „Campus and School“ mezi 
Nabyvatelem a společností Microsoft.  

3. Smluvní strany se zavazují nepostoupit závazky nebo pohledávky z této Smlouvy třetí osobě bez 
písemného souhlasu druhé strany. 

4. Skončit účinnost této Smlouvy lze dohodou smluvních stran, která musí mít písemnou formu.  
5. Za podstatné porušení této Smlouvy smluvní strany považují: 

i. Nabyvatel je v prodlení s placením dle specifikace v čl. 5 této Smlouvy déle než 30 dnů, 
ii. Poskytovatel je ve zpoždění v plnění dle čl. 3 déle než 30 dnů, 
iii. Poskytovatel neprovádí předmět plnění v souladu s touto Smlouvou,  
iv. Poskytovatel neodstraní případné vady vzniklé vadným plněním předmětu této Smlouvy. 

6. Zanikne-li předčasně smlouva, řídí se další užívání software licenčními podmínkami výrobce 
Microsoft. 

 
13. Závěrečná ujednání 

1. Vztahy mezi stranami se řídí ustanoveními této Smlouvy, podmínkami smlouvy Microsoft 
Enrollment for Education Solution, autorským zákonem a občanským zákoníkem. V částech 
vztahujících se k poskytnutí práva užití programů splňujících znaky autorského díla se použije 
režim autorského zákona.  

2. Právní vztahy založené touto Smlouvou se budou řídit příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Obsah této Smlouvy může být měněn jen dohodou stran smluvních a to vždy jen vzestupně 
číslovanými písemnými dodatky. 

4. Tato Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě. 
5. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy: 
6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledním Účastníkem této Smlouvy a 

účinnosti dnem uveřejnění této smlouvy Nabyvatelem v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., nejdříve však 01.04.2024. 
 
 

Příloha č. 1 – Podrobná kalkulace ceny předmětu plnění 
Příloha č. 2 – Podrobná specifikace Služeb 



 Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. 5 

Příloha č. 3 – Sada dokumentů smlouvy Microsoft Enrollment for Education Solution (bude doplněno 
před podpisem smlouvy vybraným dodavatelem) 

V Olomouci, dne 24.03.2024 V Olomouci, dne 25.03.2024 

_________________________________ _________________________________ 
zmocněnec plnou mocí prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 

za Poskytovatele za  Nabyvatele 



  

 

 Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. 6 
 
 

1.1 Příloha č. 1 – Podrobná specifikace Licencí a Služeb, ceny a platební 
kalendář 

Příloha č. 1 – Podrobná kalkulace ceny předmětu plnění 

Kód Položka Množství Cena/ 
ks/rok Celkem/rok Celkem  

/3 roky 

AAD-38391 M365 EDU A3 Unified ShrdSvr ALNG 
SubsVL MVL PerUsr 3 643 39,36 € 143 388,48 €  430.165,44 € 

AAD-38400 M365 EDU A5 Unified ShrdSvr ALNG 
SubsVL MVL PerUsr 2 81,36 € 162,72 €  488,16 €  

NK5-00001 PwrBIProforEDU ShrdSvr ALNG SubsVL 
MVL PerUsr 25 20,76 € 519,00 €   1.557,00 €  

 Služby podpory (*) 36 MD   12.600,00 € 
Celkem      144 070,20 €  444 810,60 € 

 
(*) Aby bylo umožněno nerovnoměrné čerpání služeb podpory v průběhu doby trvání smlouvy dle potřeb 
nabyvatele, bude tato položka fakturována k prvnímu dni prvního období. 

Fakturace za plnění Licencí během období smlouvy EES vždy k prvnímu dni období: 

1. Za období 01.04.2024 až 31.03.2025: 156.670,20 Eur bez DPH 

2. Za období 01.04.2025 až 31.03.2026: 144.070,20 Eur bez DPH  

3. Za období 01.04.2026 až 31.03.2027: 144.070,20 Eur bez DPH 

 

  



  

 

 Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. 7 
 
 

1.2 Příloha č. 2 – Podrobná specifikace Služeb 
Poskytovatel bude poskytovat služby podpory a další níže uvedené služby (dále jen „Služby“) dle aktuálních 
potřeb a požadavků Nabyvatele a to v maximálním rozsahu 36 člověko dnů (dále jen „MD“) po dobu trvání této 
smlouvy. 

Mezi uvedené služby patří zejména: 

 analýza architektury, konzultace změn architektury a funkce provozovaných systémů, které využívají 
Licence, které jsou předmětem této smlouvy, 

 realizace uvedených změn, konfigurací a nastavení systémů, migraci uživatelů a dat do prostředí Office 
365 služeb, které využívají Licence, které jsou předmětem této smlouvy, 

 proaktivní i reaktivní konzultace k funkcím systémů, které využívají Licence, které jsou předmětem této 
smlouvy, 

 licenční optimalizace k využití, nasazení, změnám Microsoft produktů a služeb, 

 doporučení z pohledu optimalizace verzí používaných produktů - doporučení pro proaktivní 
odstraňování zjištěných funkčních vad v provozu cloudového i online prostředí Nabyvatele.  

Poskytovatel souhlasí a garantuje, že po celou dobu trvání má platný kontrakt Premier Support for Partners nebo 
jeho případný nástupnický program se společností Microsoft. 

Poskytovatel dále souhlasí, že je schopen čerpat služby podpory řešení problémů v rámci kontraktu Premier 
Support for Partners na základě požadavku Nabyvatele a pro potřeby Nabyvatele a to v maximálním rozsahu 6 
MD po dobu trvání smlouvy. Tato plnění budou poskytovány na základě předem vystavené objednávky a to pouze 
osobou oprávněnou jednat za Nabyvatele prostřednictvím oprávněné osoby Poskytovatele. 

Pokud by společnost Microsoft tento typ kontraktu zrušila a nahradila ho nástupnickým programem, je 
Poskytovatel povinen uzavřít bezodkladně tento nový typ kontraktu se společností Microsoft a poskytovat služby 
podpory řešení problémů v uvedeném rozsahu po dobu trvání této smlouvy. 

Pokud by společnost Microsoft tento typ kontraktu zrušila bez náhrady, nebude Nabyvatel na Poskytovateli nadále 
požadovat garantovat svoje Služby požadovaným typem kontraktu se společností Microsoft, ani nebude 
Nabyvatel po Poskytovateli požadovat případné čerpání dosud nevyčerpaných MD v rámci kontraktu typu Premier 
Support for Partners. Tato skutečnost však nijak neovlivňuje čerpání Služeb ze strany Poskytovatel. 

 

  



  

 

 Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. 8 
 
 

1.3 Příloha č. 3 – Sada dokumentů smlouvy Microsoft Enrollment for 
Education Solution: 

 

(bude doplněno před podpisem smlouvy vybraným dodavatelem) 

I. Prováděcí smlouva Enrollment for Education Solution  
II. Podpisový formulář programu  
III. Smlouva Microsoft Campus and School Agreement 



 

EES20181Enr(EMEA)(CZE)(Nov2018) Page 1 of 11 
Document X20-14300 

 

Enrollment for Education Solutions 

Číslo prováděcí smlouvy 
Vyplní společnost Microsoft 77311123 

Číslo opravňující prováděcí 
smlouvy (je-li k dispozici) 

Vyplní partner 
 

Číslo předchozí prováděcí 
smlouvy (je-li k dispozici) 

Vyplní partner 
86079302 

 

Tato prováděcí smlouva je platná, jen je-li připojena 
k podpisovému formuláři. 

Tato prováděcí smlouva Microsoft Enrollment for Education Solutions se uzavírá ke dni účinnosti mezi 
právnickými osobami uvedenými na podpisovém formuláři. 

Tato prováděcí smlouva sestává z: (1) těchto podmínek a ujednání, (2) podmínek smlouvy Campus and 
School uvedené na podpisovém formuláři, (3) podmínek produktu, (4) podmínek služeb online, (5) 
veškerých formulářů s doplňkovými kontaktními údaji, formulářů pro předchozí smlouvy/prováděcí 
smlouvy a dalších formulářů, které mohou být vyžadovány, (6) doplňkových podmínek a ujednání ke 
službám online, jestliže je smlouva Campus and School instituce ve verzi z roku 2009 nebo starší 
a instituce objednává služby online, a (7) veškerých objednávek předložených na základě této prováděcí 
smlouvy. Tuto prováděcí smlouvu lze uzavřít pouze na základě smlouvy Campus and School verze 3.4 
nebo novější. Uzavřením této prováděcí smlouvy instituce souhlasí, že bude vázána podmínkami 
a ujednáními smlouvy Campus and School. 

Den účinnosti. Jestliže instituce prodlužuje krytí Software Assurance nebo licence na odběr z jedné 
nebo několika předchozích smluv nebo prováděcích smluv, dnem účinnosti bude den následující po 
uplynutí nebo ukončení doby účinnosti první předchozí smlouvy nebo prováděcí smlouvy. V případě 
prodloužení této prováděcí smlouvy bude dnem účinnosti doby prodloužení den po datu uplynutí prvního 
období účinnosti nebo vypršení doby prodloužení, podle toho, co je relevantní. V opačném případě bude 
dnem účinnosti datum přijetí této prováděcí smlouvy společností Microsoft. Jakýkoli odkaz na „výroční 
datum“ označuje výročí dne účinnosti příslušného prvního období účinnosti nebo doby prodloužení pro 
každý rok, kdy je tato prováděcí smlouva v platnosti. 

Doba účinnosti smlouvy. Platnost této prováděcí smlouvy skončí za 12 nebo 36 celých kalendářních 
měsíců ode dne účinnosti prováděcí smlouvy v závislosti na níže uvedené volbě instituce, ale její 
účinnost může být předčasně ukončena v souladu se smlouvou Campus and School instituce. Vyberte 
pouze jednu z počátečních možností doby účinnosti prováděcí smlouvy: 

 12 celých kalendářních měsíců  36 celých kalendářních měsíců 

Předchozí prováděcí smlouvy. V případě prodloužení krytí Software Assurance nebo licencí na odběr 
z jiné smlouvy nebo prováděcí smlouvy musí být v příslušném poli výše uvedeno číslo předchozí smlouvy 
nebo prováděcí smlouvy. V případě prodloužení více smluv nebo prováděcích smluv nebo převodu krytí 
Software Assurance či podrobných údajů o odběratelích MSDN musí být použit formulář pro předchozí 
smlouvu/prováděcí smlouvu. 



 

EES20181Enr(EMEA)(CZE)(Nov2018) Page 2 of 11 
Document X20-14300 

 

Podmínky a ujednání 

1. Definice. 
Pro termíny, které jsou v této prováděcí smlouvě použity, ale nejsou zde definovány, budou platit definice 
uvedené ve smlouvě Campus and School. Dále platí také následující definice: 

„Dodatečný produkt“ znamená jakýkoli produkt, který je jako takový označen v podmínkách produktu 
a který si instituce vybere v rámci této prováděcí smlouvy. 

Termín „zákazník“ uvedený v určitých dodatečných formulářích (například na podpisovém formuláři) má 
stejný význam jako „instituce“. 

„Produkt vzdělávací platformy“ znamená jakýkoli produkt, který si instituce vybere v rámci této prováděcí 
smlouvy a který je v podmínkách produktu označen jako produkt vzdělávací platformy. Produkty 
vzdělávací platformy lze licencovat pouze v rámci celé organizace nebo pro celý počet studentů. 

„Kvalifikovaný uživatel vzdělávání“ znamená jakéhokoli zaměstnance nebo dodavatele (kromě studentů), 
kteří mají přístup k platformovému produktu nebo platformový produkt používají ve prospěch instituce. 

„Datum uplynutí doby účinnosti“ znamená datum, kdy uplyne účinnost prováděcí smlouvy. 

„instituce“ je právnická osoba, která je (1) kvalifikovaným uživatelem vzdělávání (určeným na adrese 
http://www.microsoft.com/licensing/contracts) ke dni účinnosti této smlouvy a která uzavřela tuto smlouvu 
se společností Microsoft, nebo (2) afilace instituce, která uzavřela prováděcí smlouvu na základě této 
smlouvy. Je-li institucí školní obvod, pojem „instituce“ zahrnuje i všechny zúčastněné školy z daného 
obvodu. 

„Počet v rámci celé organizace“ označuje celkový počet kvalifikovaných uživatelů vzdělávání v organizaci 
uvedený v tabulce s názvem „Možnosti, práva a omezení licencování“ této prováděcí smlouvy. 

„Předchozí smlouva nebo prováděcí smlouva“ označuje prováděcí smlouvu k předplatnému School, 
prováděcí smlouvu k předplatnému Campus, prováděcí smlouvu Enrollment for Education Solutions nebo 
smlouvu Open Value Subscription Agreement for Education Solutions. 

„Kvalifikované zařízení“ znamená jakékoli zařízení, které je používáno organizací nebo v její prospěch či 
ve prospěch studentů zaregistrovaných v organizaci a které je: (1) osobní stolní počítač, přenosný 
počítač, pracovní stanice nebo podobné zařízení, v němž je možné místně provozovat systém Windows 
Pro (ve fyzickém či virtuálním prostředí operačního systému), nebo (2) zařízení používané pro přístup 
k infrastruktuře virtuálních klientských počítačů („infrastruktura VDI“). Ke kvalifikovaným zařízením nepatří 
žádné zařízení, které je vyhrazeno pro funkci serveru a nepoužívá se jako osobní počítač nebo není 
spravované (podle definice v podmínkách produktu na počátku příslušné úvodní doby účinnosti prováděcí 
smlouvy nebo doby prodloužení). Na základě svého uvážení může instituce mezi kvalifikovaná zařízení 
zahrnout libovolné zařízení, které je vyloučeno výše a které je využíváno organizací nebo v její prospěch, 
pro všechny nebo podmnožinu produktů vzdělávací platformy nebo služeb online, které instituce zvolila. 
„Opravňující prováděcí smlouva“ označuje prováděcí smlouvu Enrollment for Education Solutions, jejíž 
minimální požadavky byly splněny, byla uzavřena institucí nebo její afilací a je aktivní a platná v okamžiku 
podpisu této prováděcí smlouvy. V rámci prováděcí smlouvy Enrollment for Education Solutions, která se 
používá jako opravňující prováděcí smlouva, musí být instituce součástí organizace. 

„Prodejce“ znamená subjekt autorizovaný společností Microsoft k dalšímu prodeji licencí v rámci tohoto 
programu a využívaný institucí k poskytování pomoci související s touto smlouvou před uskutečněním 
transakce i po něm. 

„Počet studentů“ označuje celkový počet studentů v organizaci uvedené v tabulce s názvem „Možnosti 
licencování, licenční práva a omezení“ této prováděcí smlouvy. 

„Kvalifikované zařízení uživatele“ označuje kvalifikované zařízení, které je ve vlastnictví, v pronájmu nebo 
pod správou studenta, případně které je ve vlastnictví, v pronájmu nebo pod vlastnictvím organizace a je 
přiřazeno pro individuální, výhradní užívání studentem. 

http://www.microsoft.com/licensing/contracts


 

EES20181Enr(EMEA)(CZE)(Nov2018) Page 3 of 11 
Document X20-14300 

 

Pro účely této smlouvy znamená „Licence na odběr“ licenci na dobu určitou, jejíž platnost vyprší při 
vypršení nebo ukončení prováděcí smlouvy, není-li využita možnost odkoupení. Všechny licence 
objednané na základě této prováděcí smlouvy jsou licence na odběr, a to i v případě, pokud nákupní 
objednávka uvádí jinak. 

2. Požadavky na objednávky. 
a. Minimální požadavky na objednávku pro smlouvu Enrollment for Education Solutions. 

Tato prováděcí smlouva umožňuje instituci získat licence k produktům prostřednictvím 
předplatného pro celou organizaci. V závislosti na uživatelích, kteří budou licencované 
produkty používat, instituce definuje svou organizaci a může vybírat ze dvou různých 
možností licencování: (kvalifikovaní uživatelé vzdělávání nebo studenti). 

Počáteční objednávka musí zahrnovat licence na odběr alespoň pro: 

(i) Jeden produkt vzdělávací platformy pro počet v rámci celé organizace alespoň 1 000 nebo 

(ii) Jeden produkt vzdělávací platformy pro počet studentů alespoň 1 000 nebo 

(iii) Kombinace produktů vzdělávací platformy, které lze objednat, jak je popsáno v 
podmínkách produktu. 

Tyto minimální požadavky se promíjejí, pokud má instituce opravňující prováděcí smlouvu. 
Instituce musí objednávku předložit do 30 dnů ode dne účinnosti prováděcí smlouvy. 
Společnost Microsoft může přijetí této prováděcí smlouvy odmítnout, jestliže k tomu bude mít 
z obchodního hlediska důvod. 

b. Dodatečné produkty. Při splnění výše uvedených minimálních požadavků na objednávku 
může instituce objednávat dodatečné produkty. Pro dodatečné produkty uvedené 
v podmínkách produktu jako licencované pro celou organizaci nebo pro celý počet studentů 
musí instituce objednat licence rovnocenné s počtem v rámci celé organizace nebo počtem 
studentů, podle toho, co je relevantní. 

c. Užívací práva pro produkty vzdělávací platformy. Pro produkty vzdělávací platformy jiné 
než služby online platí, že jestliže se nová verze produktu řídí užívacími právy, která jsou 
více omezující než práva k verzi aktuální na počátku příslušné úvodní doby účinnosti 
prováděcí smlouvy nebo doby prodloužení, nebudou se v průběhu tohoto období tato více 
omezující užívací práva vztahovat na užívání produktu institucí. 

d. Země používání. Instituce musí ve své úvodní objednávce i ve všech dalších objednávkách 
uvést, v kterých zemích budou licence užívány. 

e. Prodejci. Objednávky musí být předloženy autorizovanému prodejci, který je předá 
společnosti Microsoft. Prodejce a instituce určují ceny a platební podmínky mezi sebou a 
společnost Microsoft na základě těchto podmínek vystaví fakturu prodejci. Prodejci a jiné třetí 
strany nemají oprávnění zavazovat afilaci společnosti Microsoft, která uzavírá tuto prováděcí 
smlouvu, ani ukládat jí či přijímat jejím jménem jakékoli povinnosti. 

f. Přidávání produktů. 
(i) Přidávání nových produktů, které nebyly dosud objednány. S požadavkem na 

přidání nových produktů vzdělávací platformy a dodatečných produktů se lze kdykoli 
obrátit na prodejce. Nové dodatečné produkty kromě služeb online lze používat, jestliže 
byla objednávka zadána v měsíci, kdy byl produkt použit poprvé. U služeb online, které 
nebyly předtím objednány, je požadováno předložení úvodní objednávky služeb online 
před použitím. 

(ii) Přidání licencí k dříve objednaným produktům. K produktům vzdělávací platformy, 
které nejsou službami online, a k dodatečným produktům, k nimž je licence poskytnuta 
v rámci celé organizace nebo pro celý počet studentů, nemusí instituce získat další 
licence na základě nárůstu počtu v rámci celé organizace nebo počtu studentů po datu 



 

EES20181Enr(EMEA)(CZE)(Nov2018) Page 4 of 11 
Document X20-14300 

 

objednávky. Instituce však musí společnosti Microsoft oznámit aktualizovaný počet 
v rámci celé organizace nebo počet studentů odpovídající takovému zvýšení, a to ke 
každému výročí dne účinnosti prováděcí smlouvy během licenčního období. Dodatečné 
licence pro služby online musí být objednány před použitím. 

(iii) Fakturace. Společnost Microsoft vystaví prodejci instituce fakturu na takové objednané 
produkty na bázi kalkulace vycházející z větší z následujících hodnot: (i) z počtu celých 
kalendářních měsíců zbývajících do konce licenčního období nebo (ii) ze 6 měsíců. 
Společnost Microsoft vystaví prodejci fakturu na objednané služby online na bázi 
kalkulace vycházející z počtu celých kalendářních měsíců zbývajících do konce 
licenčního období. Pokud instituce později objedná licence pro dodatečné produkty, které 
nebyly zahrnuty v úvodní objednávce instituce, společnost Microsoft bude dodatečné 
licence účtovat prodejci instituce podle ceníku účinného k datu faktury. Pokud instituce 
později objedná dodatečné licence pro produkty, které byly zahrnuty v úvodní objednávce 
instituce, společnost Microsoft bude dodatečné licence účtovat prodejci instituce podle 
ceníku účinného v době, kdy byl produkt poprvé objednán. 

g. Výroční objednávky. Instituce musí výroční objednávky předkládat následovně: 

(i) Požadavky na výroční objednávky. Má-li instituce tříleté licenční období, musí předložit 
výroční objednávku pokrývající všechny změny, ke kterým došlo od počáteční 
objednávky nebo poslední výroční objednávky, včetně aktualizovaného počtu v rámci 
celé organizace nebo počtu studentů. Každá výroční objednávka musí zahrnovat licence 
alespoň pro stejné typy a množství produktů, které instituce objednala během roku 
následujícím po dni účinnosti prováděcí smlouvy nebo dni posledního výročí, s výjimkou 
povolených omezení, přestupů na vyšší edici, doplňků a dodatečných produktů, které 
nebyly objednány v rámci celé organizace. 

(ii) Snížení počtu licencí na odběr. K výročnímu datu prováděcí smlouvy může instituce 
snížit počet licencí na odběr na základě výhledu následujícím postupem: 

1. V případě produktů vzdělávací platformy lze počet licencí snížit za předpokladu, že 
zůstanou splněny minimální požadavky úvodní objednávky. 

2. Pro dodatečné produkty objednané pro celou organizaci nebo pro celý počet 
studentů může být množství licencí sníženo za předpokladu, že zůstane rovnocenné 
s počtem pro celou organizaci nebo počtem studentů platným pro danou instituci, 
podle toho, co je relevantní. 

3. U dalších dodatečných produktů smí instituce počet licencí snížit. Klesne-li počet 
licencí na nulu, bude instituci zrušeno užívání příslušné licence na odběr. 

(iii) Období výroční objednávky. Společnost Microsoft musí obdržet výroční objednávku 
ještě před každým výročním datem prováděcí smlouvy. Instituce smí předkládat 
objednávky i častěji než vždy k datu výročí prováděcí smlouvy, tato možnost se však 
netýká snižování počtu licencí na odběr. 

h. Možnost odkoupení. Instituce může odkoupit aktivní licence na odběr získané na základě 
této prováděcí smlouvy pro produkty jiné než služby online (je-li povoleno) a získat časově 
neomezené licence na nejnovější verzi produktu k datu uplynutí doby účinnosti, a to 
předložením objednávky na tyto licence. Možnost odkoupení je k dispozici, pokud instituce 
získala licenci na produkty na základě jedné nebo více prováděcích smluv (včetně jakýchkoli 
rozšíření) pro alespoň 36 celých kalendářních měsíců bezprostředně předcházejících datu 
uplynutí doby účinnosti. Chce-li využít možnosti odkoupení, musí instituce předložit 
a společnost Microsoft musí přijmout objednávku na odkoupení nejméně 30 dnů před datem 
uplynutí doby účinnosti. Datem uplynutí doby účinnosti pro objednávku odkoupení bude 
datum faktury. Instituce může objednat časově neomezené licence k produktům vzdělávací 
platformy a dodatečným produktům, k nimž je licence poskytnuta v rámci celé organizace, 
v počtu, který je přinejmenším rovný počtu v rámci celé organizace a nesmí překročit celkový 
počet kvalifikovaných zařízení v organizaci k datu objednávky odkoupení. Instituce může 



 

EES20181Enr(EMEA)(CZE)(Nov2018) Page 5 of 11 
Document X20-14300 

 

objednat časově neomezené licence pro dodatečné produkty v množství rovném nejnižšímu 
počtu licencí, který byl objednán za libovolné ze tří posledních 12měsíčních období 
bezprostředně předcházejících uplynutí doby účinnosti prováděcí smlouvy. Možnost 
odkoupení není k dispozici pro produkty licencované v rámci možnosti licencování pro 
studenty. Není-li výslovně stanoveno jinak v užívacích právech, časově neomezené licence 
získané prostřednictvím možnosti odkoupení představují licence na zařízení. 

i. Potvrzení objednávek. Společnost Microsoft zveřejní heslem chráněné informace 
o objednávkách zadaných institucí včetně elektronického potvrzení každé objednávky, na webu 
servisního centra pro multilicence (https://www.microsoft.com/licensing/servicecenter) nebo na 
nástupnickém webu. Po akceptaci této prováděcí smlouvy společností Microsoft bude osobě, 
kterou instituce určila jako svého online správce, poskytnut přístup k tomuto webu. 

j. Licence k přestupu na vyšší edici. U licencí opravňujících k přestupu na vyšší edici v rámci 
této prováděcí smlouvy může instituce přestoupit na vyšší edici nebo sadu. Požadavky na 
objednávky uvedené v předchozím odstavci s názvem „Přidání licencí k dříve objednaným 
produktům“ platí na všechny přestupy. 

3. Ceny. 
a. Cena licence. Tento oddíl se nevztahuje na produkty, ke kterým instituce získala licence za 

zvýhodněné akční ceny pro distributora nebo prodejce. 

(i) Jednoleté licenční období. Společnost Microsoft nezvýší ceny licencí, které účtuje 
prodejci, u výroční prodlužovací objednávky o více než deset procent (10 %) (stanoveno 
podle částky v EUR bez ohledu na měnu, v níž se fakturuje nebo provádí platba) za 
bezprostředně předcházející jednoleté licenční období, pokud instituce před uplynutím 
účinnosti prováděcí smlouvy předloží prodlužovací objednávku na stejné produkty 
a stejné množství, jež bylo objednáno pro končící licenční období. 

(ii) Tříleté licenční období. Pokud se instituce rozhodne pro tříleté licenční období a splní 
příslušné požadavky této prováděcí smlouvy ohledně objednávek, bude společnost 
Microsoft při každé výroční objednávce prodejci za veškeré produkty objednané během 
licenčního období s výjimkou přestupů na vyšší edice účtovat cenu za produkty shodnou 
s cenou při prvním objednání, jestliže má instituce nárok na stejný cenový stupeň po celé 
licenční období. 

b. Cenové stupně. Počet pro celou organizaci nebo počet studentů dané instituce, podle toho, 
co je relevantní, určuje cenový stupeň pro produkty vzdělávací platformy (A, B, C nebo D). 
Pokud se instituce rozhodne prodloužit tuto prováděcí smlouvu, cenový stupeň bude na 
počátku doby prodloužení znovu nastaven podle počtu v rámci celé organizace nebo podle 
počtu studentů instituce v době, kdy byla přijata prodlužovací objednávka. Pro dodatečné 
produkty nejsou k dispozici žádné cenové stupně. Za předpokladu, že se instituce kvalifikuje 
pro stejný cenový stupeň po celou dobu účinnosti, zůstane cenová úroveň instituce stejná po 
celou dobu účinnosti prováděcí smlouvy. Pokud se instituce během příslušného prvního 
období účinnosti nebo doby prodloužení kvalifikuje pro jiný cenový stupeň, může společnost 
Microsoft dle svého uvážení stanovit nový cenový stupeň pro budoucí nové objednávky, a to 
buď na žádost instituce, nebo ze své vlastní iniciativy. 

Zvolte cenový stupeň, který se 
vztahuje na možnost 

kvalifikovaného uživatele 
vzdělávání 

Počet v rámci celé 
organizace  

Cenový stupeň 
(vztahuje se pouze na 
produkty vzdělávací 

platformy) 
 1 000 A 
 3 000 B 
 10 000 C 
 25 000 D 

 

https://www.microsoft.com/licensing/servicecenter


 

EES20181Enr(EMEA)(CZE)(Nov2018) Page 6 of 11 
Document X20-14300 

 

Vyberte příslušný cenový stupeň pro 
možnost Studenti Počet studentů  

Cenový stupeň 
(vztahuje se pouze na 
produkty vzdělávací 

platformy) 
 1 000 A 
 3 000 B 
 10 000 C 
 25 000 D 

c. Určení cen. Cena, kterou instituce uhradí za licencované produkty, bude určena smlouvou 
mezi institucí a jejím prodejcem. Společnost Microsoft nicméně poskytne prodejci cenové 
podmínky na počátku platnosti této prováděcí smlouvy a po dobu účinnosti prováděcí 
smlouvy nebude zvyšovat ceny účtované prodejci za produkty. 

4. Licence na kvalifikující systémy. 
Licence k počítačovému operačnímu systému poskytnuté na základě tohoto programu jsou pouze 
licencemi na upgrade. Plné licence k počítačovému operačnímu systému nejsou v rámci tohoto programu 
k dispozici. Jestliže si instituce zvolí upgrade počítačového operačního systému Windows, pro veškerá 
kvalifikovaná zařízení, ve kterých instituce provozuje upgrade počítačového operačního systému 
Windows, musí mít licenci k provozování jednoho z kvalifikujících operačních systémů uvedených 
v podmínkách produktu. 

5. Konec doby účinnosti prováděcí smlouvy a její vypovězení. 
a. Obecná ustanovení. Na uplynutí doby účinnosti prováděcí smlouvy společnost Microsoft 

instituci předem písemně upozorní. Sdělení bude instituci informovat o možnostech (1) 
prodloužit prováděcí smlouvu, (2) předložit novou prováděcí smlouvu, (3) využít možnost 
odkoupení nebo (4) nechat uplynout účinnost prováděcí smlouvy. Společnost Microsoft 
nebude bezdůvodně zamítat prodlužovací objednávku nebo novou prováděcí smlouvu. 
Společnost Microsoft však může v tomto programu provést změnu, která způsobí, že 
instituce bude muset při prodloužení nebo předložení nové prováděcí smlouvy uzavřít novou 
smlouvu. Licenční období začíná běžet vždy následující den po uplynutí doby účinnosti 
předchozího licenčního období. 

b. Prodlužovací objednávky. Instituce se může rozhodnout prodloužit počáteční licenční 
období na následující období nepřekračující délku 72 po sobě následujících měsíců od 
prvního dne účinnosti s použitím libovolné kombinace (1) období prodloužení v délce 
12 celých kalendářních měsíců a (2) jednoho období prodloužení v délce 36 celých 
kalendářních měsíců. Instituce musí předložit a společnost Microsoft obdržet prodlužovací 
objednávku před uplynutím doby účinnosti licenčního období. 

c. Rozhodne-li se instituce smlouvu neprodlužovat. 
(i) Odkoupení licencí na odběr. Instituce se může rozhodnout získat časově neomezené 

licence postupem popsaným v oddílu „Možnost odkoupení“ pro licence, u nichž je 
k dispozici možnost odkoupení. 

(ii) Uplynutí doby účinnosti prováděcí smlouvy. Instituce může nechat dobu účinnosti 
prováděcí smlouvy uplynout bez pokračování. Pokud vyprší doba účinnosti prováděcí 
smlouvy, licence budou zrušeny a jejich účinnost skončí k datu uplynutí účinnosti. 
Všechna související média musí být odinstalována a zničena a organizace je nesmí dále 
používat. Společnost Microsoft může požadovat písemné potvrzení pro ověření souladu 
se smlouvou. Vzhledem k tomu, že všechny licence získané na základě této smlouvy 
jsou časově omezené, může pro ně instituce získat krytí Software Assurance podle 
jiného multilicenčního programu Microsoft jedině v případě, že zakoupí časově 
neomezenou licenci nebo licenci a krytí Software Assurance (L&SA). 



 

EES20181Enr(EMEA)(CZE)(Nov2018) Page 7 of 11 
Document X20-14300 

 

d. Výpověď s udáním důvodu. Jakákoli výpověď této prováděcí smlouvy s udáním důvodu 
bude podléhat oddílu „Výpověď s udáním důvodu“ obsaženému ve smlouvě. 

e. Předčasné skončení účinnosti. Pokud instituce ukončí tuto prováděcí smlouvu v důsledku 
porušení ze strany společnosti Microsoft nebo společnost Microsoft ukončí služby online 
z právních důvodů, společnost Microsoft poskytne prodejci instituce kredit na jakoukoli 
předem zaplacenou částku, která by byla splatná po datu vypovězení. 
  



 

EES20181Enr(EMEA)(CZE)(Nov2018) Page 8 of 11 
Document X20-14300 

 

Podrobnosti prováděcí smlouvy 

1. Definice organizace instituce. 
Definujte organizaci výběrem jedné z uvedených možností. Vyberte pouze jednu možnost. 

 Instituce a všechny její afilace, oddělení a školní pracoviště (v následujícím seznamu neuvádějte žádné 
právnické osoby). 

 Pouze instituce (včetně všech oddělení a školních pracovišť, ale bez jakýchkoli afilací) (v následujícím 
seznamu neuvádějte žádné právnické osoby). 

 
Instituce včetně uvedených afilací a/nebo oddělení, školních pracovišť a jasně 
vymezených skupin uživatelů, pokud je afilace školou bez oddělení nebo školních 
pracovišť (v seznamu uveďte afilace, oddělení, školní pracoviště nebo skupiny uživatelů afilací). 

 
Uvedená oddělení instituce (nebo libovolné afilace) a/nebo školní pracoviště nebo 
jasně vymezené skupiny uživatelů, pokud je instituce nebo afilace školou bez oddělení 
nebo školních pracovišť (v seznamu níže uveďte oddělení, školní pracoviště nebo skupiny uživatelů nebo 
libovolné afilace). 

Pokud se instituce rozhodne zaregistrovat určitá oddělení, pracoviště anebo jasně určené skupiny 
uživatelů, instituce musí uvést názvy oddělení, pracovišť anebo určených skupin uživatelů. Pokud je 
oddělení, pracoviště nebo skupina uživatelů součástí afilace, instituce musí uvést také název afilace. 
Oddělení zahrnuje všechny příslušné součásti (například obchodní škola zahrnuje i obchodní knihovnu). 
Vždy se ale musí jednat o vzdělávací oddělení. Volně přístupné laboratoře a další podpůrná střediska se 
nekvalifikují jako samostatná oddělení. 

Seznam účastnických afilací, oddělení, školních pracovišť a jasně určených skupin uživatelů 
 
 

Pokud jsou zapotřebí další řádky, instituce může k této prováděcí smlouvě přiložit další stránky. 

2. Možnosti licencování; licenční práva a omezení. 
Výběr možnosti licencování. Instituce může licencovat produkty vzdělávací platformy a dodatečné 
produkty licencované v rámci celé organizace nebo pro celý počet studentů pro (1) kvalifikovaného 
uživatele vzdělávání nebo (2) studenty. Instituce musí označit vybranou možnost (možnosti) zaškrtnutím 
příslušného níže uvedeného políčka a uvést úvodní počet v rámci celé organizace nebo počet studentů 
(podle typu příslušné licence). Instituce musí vybrat alespoň jednu možnost licencování. 

Možnosti licencování. 
a. Kvalifikovaní uživatelé vzdělávání: Pokud instituce vybere tuto možnost, počet v rámci celé 

organizace instituce musí zahrnovat veškeré kvalifikované uživatele vzdělávání v organizaci. 

b. Studenti. Pokud instituce vybere tuto možnost, počet studentů instituce musí zahrnovat 
veškeré studenty v organizaci. 

Kategorie Výběr instituce Počet v rámci celé organizace nebo počet 
studentů 

1. Kvalifikovaný 
uživatel vzdělávání:  3643 

2. Studenti  22619 



 

EES20181Enr(EMEA)(CZE)(Nov2018) Page 9 of 11 
Document X20-14300 

 

Licenční práva a omezení. Jakmile instituce zadá na základě smlouvy a této prováděcí smlouvy 
objednávky jakýchkoli požadovaných licencí a uhradí je podle smlouvy s prodejcem, instituce (a případně 
její studenti) bude mít po dobu účinnosti této prováděcí smlouvy následující práva: 

a. Je-li vybrána možnost kvalifikovaný uživatel vzdělávání, instituce není povinna počítat 
příslušníky veřejnosti, kteří pracují s počítači ponechanými ve volně přístupných laboratořích 
a knihovnách instituce. Instituce nesmí umožnit vzdálený přístup k softwaru nainstalovanému 
do počítačů ve veřejně přístupných laboratořích a knihovnách. V případě licencí CAL smí 
instituce převést (1) licenci CAL na zařízení na všechny kvalifikovaná zařízení a (2) licenci 
User CAL na každého kvalifikovaného uživatele vzdělávání a v obou případech zajistit 
přístup k příslušnému serverovému softwaru instituce. 

b. Je-li zvolena možnost Student, každý student v organizaci může provozovat jednu instanci 
licencovaných produktů vzdělávací platformy a jednu instanci libovolného dodatečného 
produktu licencovaného pro počet studentů v kvalifikovaném zařízení studenta. V případě 
licencí CAL smí instituce převést licenci User CAL pro každého studenta pro účely přístupu 
k příslušnému serverovému softwaru instituce. Právo studenta provozovat software se bude 
řídit příslušnými ustanoveními poslední verze podmínek produktu. 

3. Kontaktní údaje. 
Každá smluvní strana je povinna písemně informovat druhou stranu o změně kterékoli z informací 
uvedených na následující straně (stranách) s kontaktními údaji. Hvězdičky (*) označují povinná pole. 
Poskytnutím kontaktních údajů instituce souhlasí s tím, že údaje budou použity pro účely správy této 
Prováděcí smlouvy společností Microsoft, jejími Afilacemi a jinými stranami, které se správou této 
Prováděcí smlouvy pomáhají. Osobní údaje poskytnuté v souvislosti s touto prováděcí smlouvou budou 
použity a chráněny v souladu s prohlášením o ochraně osobních údajů, které je k dispozici na adrese 
https://www.microsoft.com/licensing/servicecenter. 

a. Primární kontaktní osoba. Tato kontaktní osoba je primární kontaktní osobou instituce pro 
tuto prováděcí smlouvu. Tato kontaktní osoba je rovněž online správcem servisního centra 
pro multilicence a může poskytnout přístup online jiným uživatelům. Pokud pro konkrétní 
účely nebudou určeny samostatné kontaktní osoby, bude primární kontaktní osoba výchozí 
kontaktní osobou pro všechny záležitosti. 

Název subjektu (název právnické osoby)* Univerzita Palackého v Olomouci 
Jméno kontaktní osoby: Jméno* Příjmení*
Kontaktní e-mail*  
Ulice a číslo domu* Křížkovského 511/8    
Obec* Olomouc 
PSČ* 779 00 
Země* Česká republika 
Telefon
* Povinné pole 

b. Kontaktní osoba pro zasílání sdělení a online správce. Tato kontaktní osoba (1) je 
příjemcem všech smluvních sdělení a (2) je online správcem servisního centra pro 
multilicence a může poskytnout online přístup jiným uživatelům. 

 Stejné jako pro primární kontaktní osobu (výchozí, pokud níže nebudou zadány žádné 
údaje, a to i pokud políčko nebude zaškrtnuto) 

Jméno kontaktní osoby: Jméno* Příjmení*  
E-mail kontaktní osoby*   
Ulice a číslo domu* Křížkovského 511/8    
Obec* Olomouc 
PSČ* 779 00 
Země* Česká republika 

https://www.microsoft.com/licensing/servicecenter


 

EES20181Enr(EMEA)(CZE)(Nov2018) Page 10 of 11 
Document X20-14300 

 

Telefon
Jazykové preference. Vyberte požadovaný jazyk sdělení. čeština 
 Tato kontaktní osoba je třetí stranou (nikoli institucí). Upozornění: Tato kontaktní osoba 
obdrží osobní údaje o instituci a jeho afilacích, z nichž lze zjistit jejich totožnost. 
* Povinné pole 

c. Správce služeb online. Tato kontaktní osoba je oprávněna spravovat služby online 
objednané v rámci prováděcí smlouvy. 

 Stejné jako pro kontaktní osobu pro zasílání sdělení a online správce (výchozí, pokud níže 
nebudou zadány žádné údaje, a to i pokud políčko nebude zaškrtnuto) 

Jméno kontaktní osoby: Jméno* Příjmení*
E-mail kontaktní osoby* FORMTEXT
Telefon
 Tato kontaktní osoba patří k organizaci třetí strany (nikoli k právnické osobě). Upozornění: 
Této kontaktní osobě budou zasílány osobní údaje právnické osoby. 
* Povinné pole 

d. Údaje o prodejci. Kontaktní osoba prodejce pro tuto prováděcí smlouvu: 

Veřejné zákaznické číslo („PCN“) prodejce* A1F60E65 
Obchodní firma prodejce* Aricoma Systems a.s.     
Ulice a číslo domu (nelze uvádět P.O. box)* Hornopolni 3322/34 Moravska Ostrava   
Obec* Ostrava 
PSČ*  702 00 
Země* Česká republika 
Jméno kontaktní osoby: Jméno*  Příjmení*
Telefon 
E-mail kontaktní osoby* 
* Povinné pole 

Svým podpisem níže prodejce uvedený výše potvrzuje, že všechny údaje uvedené v této 
prováděcí smlouvě jsou správné. 

Podpis*

Jméno (tiskacím)*
Funkce (tiskacím)*  
Datum*  

Změna prodejce. Instituce si volí prodejce ve své oblasti. Prodejce je hlavní prodejce (LAR) 
oprávněný společností Microsoft distribuovat v regionu instituce software uvedený ve 
smlouvě. Pokud se společnost Microsoft nebo prodejce rozhodnou ukončit vzájemnou 
obchodní spolupráci, musí si registrovaná instituce zvolit jiného prodejce. Jestliže má 
registrovaná instituce nebo prodejce v úmyslu ukončit vzájemný vztah, zahajující strana 
o tom musí informovat společnost Microsoft a druhou stranu, a to pomocí formuláře 
dodaného společností Microsoft nejméně 30 dnů před vstoupením takové změny v platnost. 

e. Pokud si registrovaná instituce přeje určit samostatnou kontaktní osobu pro zasílání dále 
uvedených sdělení, přiložte formulář s Doplňkovými kontaktními údaji. V opačném případě 
zůstává výchozím kontaktem kontaktní osoba pro zasílání sdělení a online správce. 

(i) Další kontaktní osoba pro zasílání sdělení 
(ii) Správce krytí Software Assurance 
(iii) Správce odběrů 
(iv) Kontaktní údaje manažera pro podporu zákazníka 



 

EES20181Enr(EMEA)(CZE)(Nov2018) Page 11 of 11 
Document X20-14300 

 

f. Account manažer společnosti Microsoft. Uveďte kontaktní údaje account manažera 
společnosti Microsoft pro instituci. 

Jméno a příjmení account manažera společnosti Microsoft:  
E-mail account manažera společnosti Microsoft: @Microsoft.com 

 



 

ProgramSignForm(MSSign)(EMEA)(CZE)(Oct2019) Page 1 of 2 
Document X20-12852 

 

Podpisový formulář programu 

Číslo MBA/MBSA  
 

 

Číslo smlouvy 7827776 
  

Poznámka: Zadejte příslušná aktivní čísla přiřazená níže uvedeným dokumentům. Společnost 
Microsoft vyžaduje, aby bylo přiřazené aktivní číslo uvedeno zde nebo aby bylo uvedeno níže 
jako nové. 

 

Pro účely tohoto formuláře může pojem „zákazník“ označovat podepisující právnickou osobu, 
zákazníka, registrovanou afilaci, partnera z oblasti státní správy, instituci nebo jinou stranu, která 
uzavírá smlouvu o multilicenčním programu. 

Tento podpisový formulář a veškeré smluvní dokumenty uvedené v následující tabulce se uzavírají 
mezi zákazníkem a podepisující afilací společnosti Microsoft k níže uvedenému dni účinnosti. 

Smluvní dokument Číslo nebo kód 

Prováděcí smlouva programu Řešení pro 
vzdělávání X20-14300 

Připojením svého podpisu níže zákazník a afilace společnosti Microsoft potvrzují, že obě strany 
(1) obdržely výše uvedené smluvní dokumenty, přečetly si je a porozuměly jim, a to včetně veškerých 
webových i jiných dokumentů, které jsou do nich začleněny odkazem, a veškerých dodatků, a (2) 
souhlasí s tím, že budou těmito podmínkami vázáni. 

Zákazník 

Název subjektu (název právnické osoby)* Univerzita Palackého v Olomouci 

Podpis* {{SIGCU6signature_es_:signer1:signature}} 

Jméno a příjmení (tiskacím)* {{SIGCU3customerprintedfirstandlastname_es_:signer1:fullname}} 

Funkce (tiskacím) {{SIGCU4printedtitle_es_:signer1:title}} 

Datum podpisu* {{SIGCU5_es_:signer1:date}} 

* Povinné pole 



 

ProgramSignForm(MSSign)(EMEA)(CZE)(Oct2019) Page 2 of 2 
Document X20-12852 

 

Afilace společnosti Microsoft 

Microsoft Ireland Operations Limited 

DIČ IE8256796U 

Podpis {{SIGROC1signature_es_:signer5:signature}} 

Jméno a příjmení (tiskacím)  {{SIGROC1Microsoftprintedfirstandlastname_es_:signer5:fullname}} 

Funkce (tiskacím) {{SIGROC2printedtitle_es_:signer5:title}} 

Datum podpisu {{SIGMAM3_es_:signer5:date}} 
(den, kdy afilace společnosti Microsoft připojila svůj podpis) 

Den účinnosti smlouvy  
{{*SIGMAM4_es_:signer5:isdate(format="mmm-dd-yyyy")}} 
(může se lišit ode dne podpisu společnosti Microsoft) 

Volitelné – podpis 2. zákazníka nebo poskytovatele outsourcingu (je-li relevantní) 

Zákazník 

Název subjektu (název právnické osoby)*  
Podpis*    {{SIG2C5signature_es_:signer2:signature}} 

Jméno a příjmení (tiskacím)*  {{SIG2C2customerprintedfirstandlastname_es_:signer2:fullname}} 

Funkce (tiskacím) {{SIG2C3printedtitle_es_:signer2:title}} 

Datum podpisu* {{SIG2C4_es_:signer2:date}} 

* Povinné pole 

Poskytovatel outsourcingu 

Název subjektu (název právnické osoby)*  
Podpis*      
Jméno a příjmení (tiskacím)*  
Funkce (tiskacím)  
Datum podpisu*  

* Povinné pole 

Jestliže zákazník požaduje další kontakty nebo uvádí několik předchozích prováděcích smluv, připojte 
k tomuto podpisovému formuláři příslušný formulář (formuláře). 

Jakmile bude tento podpisový formulář podepsán zákazníkem, odešlete jej společně se smluvními 
dokumenty kanálovému partnerovi zákazníka nebo account manažerovi společnosti Microsoft, 
který je musí předat na následující adresu. Po řádném kompletním vyplnění tohoto podpisového 
formuláře ze strany společnosti Microsoft obdrží Zákazník potvrzující kopii. 

Microsoft Ireland Operations Limited 
One Microsoft Place 
South County Business Park 
Leopardstown 
Dublin 18 
D18 P521 
Ireland 



 

CASA20181Agr(EU-EFTA)(CZE)(Nov2018) Page 1 of 10 
Document X20-11398 

 

Smlouva Campus and School 

Tato smlouva se uzavírá mezi právnickými osobami uvedenými na podpisovém formuláři. 

Tato smlouva se skládá z (1) těchto podmínek a ujednání a podpisového formuláře, (2) podmínek pro 
produkty, (3) podmínek pro služby online, (4) veškerých prováděcích smluv uzavřených na základě této 
smlouvy, (5) veškerých objednávek předložených na základě této smlouvy a (6) kritérií oprávněnosti pro 
smlouvu Campus and School uvedených na licenčním webu a platných ke dni účinnosti této smlouvy. 

Podmínky a ujednání 

 Definice. 
V této smlouvě platí následující definice: 

„Afilace“ znamená 

a. Pokud instituce není veřejnoprávním subjektem, pak ve vztahu k instituci „afilace“ znamená 
jakéhokoli oprávněného uživatele ve vzdělávání (definovaného v příslušné definici 
oprávněného uživatele ve vzdělávání společnosti Microsoft dostupné na licenčním webu), 
kterého instituce ovládá, který ovládá instituci nebo který je ovládán společně s institucí. 

b. Pokud je instituce veřejnoprávním subjektem, pak v souvislosti s institucí „afilace“ znamená 
jakéhokoli oprávněného uživatele ve vzdělávání, který je: 

(i) ovládán nebo podléhá dohledu instituce, nebo 

(ii) je institucí výslovně oprávněn nakupovat jako její afilace. 

c. V případě společnosti Microsoft označuje jakýkoli subjekt, který ovládá, je ovládán 
společností Microsoft nebo je ovládán společně se společností Microsoft. 

Pro účely této definice, s výjimkou nemocnic, zdravotnických systémů a výzkumných laboratoří 
(souhrnně označovaných jako „zdravotnické instituce“), se „ovládáním” rozumí vlastnictví více než 50 % 
cenných papírů subjektu, jež jsou spojené s právem volby, nebo práva k řízení managementu a zásad 
subjektu. V případě zdravotnických institucí „ovládání“ znamená, že instituce je výhradním vlastníkem 
zdravotnické instituce nebo je jediným subjektem s právem na řízení managementu a zásad týkajících se 
každodenních činností zdravotnické instituce. 

„Data zákazníka“ označují všechna data včetně veškerých textových, zvukových, softwarových, 
obrázkových nebo video souborů poskytnutých společnosti Microsoft institucí a jejími afilacemi, případně 
jejich jménem, během užívání služeb online. 

„Kvalifikovaný uživatel vzdělávání“ je definován v prováděcí smlouvě. 

„Prováděcí smlouva“ znamená dokument, který instituce předloží na základě této smlouvy a na základě 
kterého si objedná produkty. 

„Den“ označuje kalendářní den. 

„Opravy“ znamenají opravy, úpravy nebo vylepšení produktů nebo jejich odvozeniny, které společnost 
Microsoft obecně vydá (například aktualizace Service Pack produktu) nebo poskytne instituci s cílem 
vyřešit určitý problém.  

„Instituce“ je subjekt, který je (1) kvalifikovaným uživatelem vzdělávání (určeným na adrese 
http://www.microsoft.com/licensing/contracts) ke dni účinnosti této smlouvy a který uzavřel tuto smlouvu 
se společností Microsoft, nebo (2) afilace instituce, která uzavřela prováděcí smlouvu na základě této 

http://www.microsoft.com/licensing/contracts


 

CASA20181Agr(EU-EFTA)(CZE)(Nov2018) Page 2 of 10 
Document X20-11398 

 

smlouvy. Je-li institucí školní obvod, pojem „instituce“ zahrnuje i všechny zúčastněné školy z daného 
obvodu. 

„Licence“ znamená právo na stahování, instalaci a užívání produktu a na přístup k němu. U některých 
produktů může být licence k dispozici na dobu určitou nebo formou předplatného („licence na bázi 
předplatného“). Licence na služby online budou považovány za licence na bázi předplatného. 

„Licenční období“ je doba trvající ode dne účinnosti uvedeného v prováděcí smlouvě po dobu uvedenou 
v prováděcí smlouvě. 

„Licenční web“ označuje web na adrese http://www.microsoft.com/licensing/contracts nebo nástupnický 
web. 

„Microsoft“ znamená afilaci společnosti Microsoft, která uzavřela tuto smlouvu nebo prováděcí smlouvu, 
a její afilace podle relevance. 

„Služby online“ znamenají služby, které společnost Microsoft poskytuje v hostitelském režimu a které jsou 
v podmínkách produktu popsány jako služby online. 

„Podmínky služeb online“ znamenají dodatečné podmínky, které se vztahují na užívání služeb online 
institucí a které jsou zveřejněny na licenčním webu a průběžně aktualizovány. 

„Organizace“ označuje organizaci, kterou instituce definuje v této prováděcí smlouvě. 

„Produkty“ jsou jakékoli produkty jako software, služby online nebo jiné webové služby včetně 
předběžných a beta verzí, které jsou uvedeny v podmínkách produktu. Dostupnost produktů se 
v jednotlivých regionech liší. 

„Podmínky produktu“ jsou dokument, který uvádí informace o produktech společnosti Microsoft 
dostupných prostřednictvím multilicenčního programu. Podmínky produktu jsou zveřejněny na licenčním 
webu a jsou průběžně aktualizovány. 

„SLA“ označuje smlouvu o úrovni služeb, která obsahuje podmínky určující minimální úroveň služeb pro 
služby online a je k dispozici na licenčním webu. 

„Software“ označuje licencované kopie softwaru společnosti Microsoft, které jsou uvedeny v podmínkách 
produktu. Software nezahrnuje služby online, může však být součástí služby online. 

„Software Assurance“ znamená nabídku společnosti Microsoft, která poskytuje práva k novým verzím 
a další výhody pro produkty, jak je blíže popsáno v podmínkách produktu. 

„Student“ označuje jakéhokoli jednotlivce zaregistrovaného v akademické instituci, který je členem 
organizace a studuje denní nebo kombinovaný program. 

„Provozovat“ nebo „užívat“ znamená kopírovat, instalovat, používat, zobrazovat a provozovat produkt, 
přistupovat k němu nebo jinak interagovat. 

„Užívací práva“ jsou užívací práva nebo podmínky služby pro jednotlivé produkty zveřejněné na licenčním 
webu a průběžně aktualizované. Užívací práva zahrnují licenční podmínky produktu, podmínky licenčního 
modelu, univerzální licenční podmínky, podmínky ochrany dat a ostatní zákonné podmínky. Užívací 
práva nahrazují podmínky jakékoli licenční smlouvy koncového uživatele dodávané s produktem.  

„Uživatelé“ jsou instituce, kvalifikovaní uživatelé vzdělávání a studenti instituce, katedry nebo školy, kteří 
jsou v prováděcí smlouvě uvedeni jako osoby provozující produkty, a příslušníci veřejnosti, kteří pracují 
se zařízeními umístěnými ve volně přístupných laboratořích a knihovnách instituce. 

 Licence k produktům. 
a. Poskytnutí licence. Společnost Microsoft uděluje organizaci nevýhradní, celosvětová 

a omezená práva ke stahování, instalaci a používání softwarových produktů a práva 
k přístupu a používání služeb online, a to v množství objednaném na základě prováděcí 
smlouvy. Udělená práva podléhají podmínkám této smlouvy, podmínkám užívání a 
podmínkám produktu. Společnost Microsoft si vyhrazuje všechna práva, která nejsou 
výslovně poskytnuta v této smlouvě. 

http://www.microsoft.com/licensing/contracts


 

CASA20181Agr(EU-EFTA)(CZE)(Nov2018) Page 3 of 10 
Document X20-11398 

 

b. Délka licencí. Licence na bázi předplatného a většina práv v rámci krytí Software Assurance 
jsou dočasné a vyprší při ukončení nebo vypršení platnosti příslušné prováděcí smlouvy, 
pokud instituce nevyužije možnosti odkoupení, která je pro některé licence na bázi 
předplatného k dispozici. 

c. Příslušná užívací práva. Aktuální „užívací práva“, která jsou průběžně aktualizována, se 
vztahují na užívání všech produktů, až na výjimky uvedené níže.  

(i) V případě softwaru v různých verzích: Podstatné nepříznivé změny publikované po 
datu prvního licencování produktu se nebudou uplatňovat u žádných licencí k tomuto 
produktu získaných během doby účinnosti příslušné prováděcí smlouvy, pokud tyto 
změny nejsou publikovány s vydáním nové verze a organizace se nerozhodne provést 
aktualizaci na tuto verzi. Obnovení krytí Software Assurance nemění to, která užívací 
práva se vztahují na časově neomezené licence získané během předchozí doby 
účinnosti prováděcí smlouvy. 

(ii) Všechny ostatní produkty: Podstatné nepříznivé změny publikované po začátku období 
odběru se neuplatní během období odběru.  

d. Práva na downgrade. Organizace může používat dřívější verzi produktu než verzi, která je 
aktuální ke dni účinnosti této prováděcí smlouvy. V případě licencí získaných během aktuální 
doby účinnosti prováděcí smlouvy se na užívání předchozí verze vztahují užívací práva pro 
aktuální verzi. Pokud dřívější verze produktu zahrnuje funkce, které nejsou v nové verzi 
obsaženy, vztahují se na tyto funkce užívací práva platná pro předchozí verzi. 

e. Potvrzení licence. Tato smlouva, příslušná prováděcí smlouva a potvrzení objednávky 
instituce budou společně s dokladem o zaplacení tvořit důkazy instituce o všech licencích 
získaných na základě její prováděcí smlouvy. 

 Užívací, vlastnická a obecná práva a omezení. 
a. Produkty. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se užívání jakéhokoli produktu 

užívacími právy pro daný produkt a jeho verzi, a dále podmínkami příslušné prováděcí 
smlouvy. 

b. Opravy. Každá oprava je licencována za stejných podmínek jako produkt, na který se 
vztahuje. Pokud oprava není poskytnuta pro konkrétní produkt, platí veškerá užívací práva, 
které společnost Microsoft poskytne s danou opravou. 

c. Software a technologie od jiných subjektů než Microsoft. Instituce je výhradně 
zodpovědná za jakýkoli software či technologie od jiných subjektů než Microsoft, které 
nainstaluje nebo používá s produkty či opravami. 

d. Omezení. Instituce nesmí (a nevlastní pro toto licenci) (1) provádět zpětnou analýzu, 
dekompilaci či rozklad produktu nebo opravy; (2) instalovat nebo používat software nebo 
technologii jiného subjektu než Microsoft způsobem, který by duševní vlastnictví společnosti 
Microsoft vystavil jakýmkoli jiným licenčním podmínkám; ani (3) obcházet technická omezení 
v produktu nebo opravě nebo omezení v produktové dokumentaci. Není-li to v této smlouvě 
nebo produktové dokumentaci výslovně povoleno, instituce nesmí (a nemá k tomu licenci) (1) 
oddělovat a provozovat části produktu nebo opravy na více zařízeních, upgradovat nebo 
downgradovat části produktu nebo opravy v různé době ani odděleně převádět části produktu 
nebo opravy; ani (2) distribuovat, poskytovat sublicence, pronajímat, poskytovat na leasing 
nebo půjčovat jakékoli produkty nebo opravy, ať již v celku nebo po částech, ani je používat 
k poskytování hostovacích služeb třetí straně. 

e. Vyhrazení práv. Produkty a opravy jsou chráněny autorským právem a dalšími zákony 
o duševním vlastnictví a mezinárodními smlouvami. Společnost Microsoft si vyhrazuje 
všechna práva, která nejsou výslovně poskytnuta v této smlouvě. Vzdání se práv či překážka 
uplatnění žalobního nároku nezakládá ani neimplikuje žádná práva. Práva přístupu nebo 
práva k užívání softwaru v zařízení neposkytují instituci žádná práva ve vztahu 
k implementaci patentů společnosti Microsoft nebo jiného předmětu duševního vlastnictví 
společnosti Microsoft v samotném zařízení ani v jiném softwaru nebo zařízeních. 



 

CASA20181Agr(EU-EFTA)(CZE)(Nov2018) Page 4 of 10 
Document X20-11398 

 

 Vytváření kopií produktů a práva na přeinstalaci (re-imaging). 
a. Obecná ustanovení. Instituce smí vytvořit libovolný počet kopií produktů, které potřebuje 

k distribuci v rámci organizace. Kopie musí být věrné a úplné (včetně sdělení o autorských 
právech a ochranných známkách) a vytvořené z hlavních kopií získaných ze zdroje 
schváleného společností Microsoft. Instituce může k vytváření těchto kopií využít služby třetí 
strany, avšak instituce souhlasí, že za jednání takové jednání třetí strany ponese 
odpovědnost. Instituce souhlasí, že vynaloží přiměřené úsilí k tomu, aby informovala své 
uživatele, že jsou produkty licencovány od společnosti Microsoft a podléhají podmínkám této 
smlouvy. 

b. Kopie pro školení/testování a zálohování. Pro všechny produkty kromě služeb online smí 
instituce (1) užívat až 20 bezplatných kopií jakýchkoli licencovaných produktů v zařízeních 
určených ke školení v rámci svých prostor pro účely školení obsluhy tohoto konkrétního 
produktu, (2) užívat až 10 bezplatných kopií jakýchkoli produktů v průběhu 60 denního 
zkušebního období a (3) užívat jednu bezplatnou kopii jakéhokoli licencovaného produktu pro 
účely zálohování nebo archivace pro každou ze svých oddělených místních poboček. 
Zkušební verze služeb online mohou být k dispozici, je-li to uvedeno v příslušných užívacích 
právech. 

c. Oprávnění k přeinstalaci (re-imaging). V určitých případech je povolena přeinstalace 
s použitím médií produktu. Jestliže je produkt licencován (1) od výrobce originálních dílů 
OEM, (2) jako kompletní zabalený produkt z maloobchodního zdroje nebo (3) na základě 
jiného programu společnosti Microsoft, lze média poskytnutá podle této smlouvy obecně 
používat k vytváření instalačních obrazů, které budou užívány namísto kopií získaných 
prostřednictvím takového samostatného zdroje. Toto právo je podmíněno následujícím: 

(iii) pro každý přeinstalovaný (re-image) produkt musí být pořízena samostatná licence 
získaná od zvláštního zdroje; 

(iv) produkt, jazyk, verze a komponenty vytvořených kopií musejí být identické s produktem, 
jazykem, verzí a komponentami kopií, které jsou novými kopiemi nahrazovány, 
a přípustný počet kopií nebo instancí produktu, pro nějž je vytvářen nový instalační 
obraz, zůstává stejný; 

(v) s výjimkou kopií operačního systému a kopií produktů, ke kterým byla získána licence 
v rámci jiného programu společnosti Microsoft, musí být typ přeinstalovaného (re-image) 
produktu (např. s licencí k upgradu nebo plnou licencí) identický s typem produktu 
licencovaného ze samostatného zdroje; 

(vi) Instituce musí dodržovat veškeré postupy a požadavky na přeinstalaci (re-imaging) 
uvedené v podmínkách produktu, které platí pro daný produkt; 

Přeinstalované produkty dále podléhají podmínkám a užívacím právům poskytnutým s licencí 
a získaným od samostatného zdroje. Nic v tomto odstavci nevytváří ani nerozšiřuje žádnou 
záruku ani povinnost podpory společnosti Microsoft. 

 Převody a změna přiřazení licencí. 
a. Převody licencí. Převod licencí není povolen s výjimkou případů, kdy instituce převádí 

pouze plně uhrazené časově neomezené licence na: 

(i) afilaci, nebo 

(ii) třetí stranu výhradně ve spojitosti s převodem hardwaru nebo zaměstnanců, kterým byly 
licence přiřazeny v rámci (1) zbavování majetku části organizace či (2) fúze týkající se 
části organizace. 

Po takovém převodu musí rozdělená nebo sloučená část organizace odinstalovat 
licencované produkty a ukončit jejich používání a zajistit, aby všechny kopie byly 
nepoužitelné. 



 

CASA20181Agr(EU-EFTA)(CZE)(Nov2018) Page 5 of 10 
Document X20-11398 

 

b. Oznámení o převodu licence. Instituce musí informovat společnost Microsoft o převodu 
licence vyplněním formuláře převodu licence, který je k dispozici na licenčním webu, a jeho 
zasláním společnosti Microsoft před převodem licence. Převod licence nebude platný, pokud 
instituce neposkytne nabyvateli dokumenty dostatečné k tomu, aby nabyvatel určil rozsah, 
účel a omezení práv udělených společností Microsoft v rámci převáděné licence (včetně 
mimo jiné příslušných užívacích práv, omezení používání a převodu, záruk a omezení 
odpovědnosti), a nabyvatel přijetí těchto dokumentů písemně nepotvrdí. Převod licence, který 
nebude proveden v souladu s tímto oddílem, bude neplatný. 

c. Interní převody licencí a krytí Software Assurance. Licence a krytí Software Assurance 
musí být v rámci organizace přiřazeny k jednomu uživateli nebo zařízení. V rámci organizace 
je možné přiřazení licencí a krytí Software Assurance změnit, jak je popsáno v užívacích 
právech. 

d. Převod softwaru. Bez ohledu na jakákoli ustanovení týkající se převodu licencí, žádné 
ustanovení této smlouvy nezakazuje převod softwaru v rozsahu povoleném rozhodným 
právem, pokud došlo k vyčerpání práva k distribuci. 

 Důvěrnost. 
„Důvěrné informace“ jsou neveřejné informace, které jsou označeny jako „důvěrné“ nebo jež by rozumná 
osoba považovala nebo by důvodně měla považovat za důvěrné, včetně zákaznických dat a podmínek 
smluv společnosti Microsoft. Podmínky služeb online mohou obsahovat další povinnosti nebo omezení 
týkající se zveřejnění nebo používání zákaznických dat. Důvěrné informace nezahrnují informace, které 
(a) jsou nebo se stanou veřejně dostupnými, aniž by došlo k porušení této smlouvy, (b) byly zákonným 
způsobem obdrženy příjemcem informací od jiného zdroje bez povinnosti zachovávat jejich důvěrnost, (c) 
jsou vyvíjeny nezávisle nebo (d) představují komentář nebo návrh, který byl jednou stranou dobrovolně 
přednesen a týká se obchodní činnosti, produktů nebo služeb jiné strany. 

Každá strana provede přiměřené kroky v zájmu ochrany důvěrných informací druhé strany a tyto důvěrné 
informace použije pouze pro účely obchodního vztahu. Žádná strana nezveřejnění tyto informace třetím 
stranám, s výjimkou svých zaměstnanců, afilací, subdodavatelů, poradců nebo konzultantů (souhrnně 
„zástupci“), a pouze v rozsahu nezbytně nutném a za dodržení povinností zachovávat důvěrnost 
stanovených v této smlouvě. Každá strana nese odpovědnost za používání důvěrných informací jejími 
zástupci a v případě zjištění neoprávněného použití nebo zveřejnění musí neprodleně informovat druhou 
stranu. 

Strana může zveřejnit důvěrné informace druhé strany, pokud to vyžaduje zákon, ale pouze poté, co 
druhou stranu upozorní (je-li to právně přípustné), aby si tato mohla zajistit ochranný příkaz. 

Žádná ze stran není povinna omezit pracovní zařazení zástupců, kteří měli přístup k důvěrným 
informacím. Obě strany souhlasí s tím, že využití informací, které si bez pomůcek zapamatovali jejich 
zástupci při vývoji nebo nasazení produktů nebo služeb příslušných stran, nezakládá odpovědnost z této 
smlouvy nebo zákona o obchodním tajemství a obě strany souhlasí, že odpovídajícím způsobem omezí 
informace, které poskytují druhé straně. 

Tyto povinnosti se vztahují na (i) zákaznická data až do jejich odstranění ze služeb online a (ii) všechny 
ostatní důvěrné informace po dobu pěti let od jejich přijetí smluvní stranou. 

 Ochrana osobních údajů a dodržování zákonů. 
a. Instituce souhlasí se zpracováním osobních údajů společností Microsoft a jejími zástupci 

v souvislosti se zajištěním plnění předmětu této smlouvy. Před poskytnutím osobních údajů 
společnosti Microsoft instituce získá veškeré požadované souhlasy od třetích stran (včetně 
kontaktních osob instituce, prodejců, distributorů, správců a zaměstnanců) na základě 
příslušných zákonů o ochraně soukromí a osobních údajů. 

b. Osobní údaje shromážděné podle této smlouvy (i) smí být převedeny, uloženy a zpracovány 
ve Spojených státech amerických nebo v jiné zemi, v níž má společnost Microsoft nebo její 
poskytovatelé služeb svá zařízení; a (ii) budou podléhat podmínkám ochrany osobních údajů 



 

CASA20181Agr(EU-EFTA)(CZE)(Nov2018) Page 6 of 10 
Document X20-11398 

 

uvedeným v užívacích právech. Společnosti Microsoft se bude řídit požadavky Evropského 
hospodářského prostoru a švýcarského zákona o ochraně dat ohledně shromažďování, 
používání, přenosu, uchovávání a dalšího zpracování osobních údajů z Evropského 
hospodářského prostoru a Švýcarska. 

c. Vývoz z USA. Produkty a opravy podléhají vývozním předpisům Spojených států 
amerických. Instituce musí v souvislosti s produkty, službami a technologiemi společnosti 
Microsoft dodržovat veškeré příslušné mezinárodní i národní právní předpisy včetně nařízení 
Spojených států amerických ohledně správy exportu, pravidel ITAR pro mezinárodní obchod 
se zbraněmi a omezení koncových uživatelů, koncového použití a míst určení, stanovených 
vládami Spojených států amerických a dalších zemí. 

 Doba účinnosti a vypovězení smlouvy. 
a. Den účinnosti. Dnem účinnosti této prováděcí smlouvy je den podpisu této smlouvy, nebo 

den účinnosti první prováděcí smlouvy, podle toho, co nastane dříve. 

b. Doba účinnosti smlouvy. Tato smlouva zůstane v účinnosti, pokud ji některá strana 
nevypoví, jak je popsáno níže. V každé prováděcí smlouvě bude stanovena její doba 
účinnosti. 

c. Výpověď bez udání důvodu. Kterákoli ze stran může tuto smlouvu bez udání důvodu 
vypovědět písemným oznámením s 60 denní výpovědní lhůtou. V případě vypovězení již 
nebude uzavřena nová prováděcí smlouva, ale všechny existující prováděcí smlouvy 
zůstanou účinné po dobu jejich předpokládané účinnosti a budou pro ně nadále platit 
podmínky upravené touto smlouvou. 

d. Výpověď s udáním důvodu. Kterákoli ze stran může bez omezení svých ostatních práv, 
s jejichž pomocí může dosáhnout nápravy, prováděcí smlouvu vypovědět, pokud druhá 
strana podstatně porušuje své povinnosti podle této smlouvy, včetně jakékoli povinnosti 
předložit objednávky nebo zaplatit faktury. S výjimkou porušení smlouvy, která jsou takové 
povahy, že je nelze napravit do 30 dnů, musí strana, která smlouvu vypovídá, o svém úmyslu 
vypovědět smlouvu informovat druhou stranu 30 dnů předem a poskytnout jí příležitost 
k nápravě porušení. Jestliže porušení smlouvy ovlivní další prováděcí smlouvy a nelze je 
vyřešit mezi společností Microsoft a institucí v přiměřené lhůtě, společnost Microsoft je 
oprávněna vypovědět tuto smlouvu a všechny prováděcí smlouvy pod ní uzavřené. Pokud 
instituce vypoví prováděcí smlouvu pro porušení ze strany společnosti Microsoft, má instituce 
nárok na předčasné ukončení popsané v této prováděcí smlouvě. 

e. Změna nebo ukončení služby online z důvodů zákonných požadavků. Společnost 
Microsoft může službu online změnit nebo ukončit její poskytování v libovolné zemi nebo 
jurisdikci, kde stávající nebo budoucí požadavek státní správy nebo povinnost (1) podřídí 
společnost Microsoft nařízení nebo požadavku, jež se nevztahují obecně na firmy působící 
v dané zemi, (2) představuje pro společnost Microsoft překážku pro další poskytování služby 
online beze změny nebo (3) ve společnosti Microsoft vyvolá přesvědčení, že tyto podmínky 
nebo služba online mohou být v rozporu s takovým požadavkem či povinností. 

f. Aktualizace programu. Společnost Microsoft může v tomto programu provést změny, které 
způsobí, že instituce bude muset při prodloužení prováděcí smlouvy uzavřít novou smlouvu 
a prováděcí smlouvy. 

 Záruky 
a. Omezené záruky a nápravy. 

(i) Software. Společnost Microsoft zaručuje, že každá verze softwaru bude v podstatných 
rysech fungovat způsobem popsaným v příslušné uživatelské dokumentaci společnosti 
Microsoft, a to po dobu jednoho roku od okamžiku, kdy instituce pro tuto verzi poprvé 
získala licenci. Pokud software podle popisu výše nefunguje a instituce během záruční 
lhůty informuje společnost Microsoft, společnost Microsoft podle svého uvážení buď (1) 
vrátí institucí uhrazenou cenu za licenci k softwaru, nebo (2) software opraví či vymění. 



 

CASA20181Agr(EU-EFTA)(CZE)(Nov2018) Page 7 of 10 
Document X20-11398 

 

(ii) Služby online. Společnost Microsoft zaručuje, že všechny služby online budou během 
používání institucí fungovat v souladu s příslušnou smlouvou o poskytování služeb. 
Možnosti nápravy instituce za porušení této záruky jsou stanoveny ve smlouvě SLA. 

Možnosti uvedené výše jsou výhradní možnosti nápravy instituce v případě porušení záruk 
uvedených v tomto oddíle. Instituce se zříká jakýchkoli nároků na porušení záruky, které 
nebyly vzneseny během období záruky. 

b. Vyloučení záruk. Záruky uvedené v této smlouvě se nevztahují na problémy způsobené 
nehodou, nesprávným použitím nebo užíváním způsobem, který se neslučuje s touto 
smlouvou, včetně nesplnění minimálních systémových požadavků. Tyto záruky se nevztahují 
na bezplatná, zkušební, předběžná vydání nebo beta verze produktů nebo na komponenty 
produktů, jejichž další distribuci má instituce povolenu. 

c. Vylučující ustanovení. S výjimkou výše uvedených omezených záruk společnost 
Microsoft neposkytuje žádné další záruky a podmínky a vylučuje jakékoli další 
odvozené záruky, včetně záruk kvality, právního nároku, neporušení práv, prodejnosti 
a vhodnosti pro konkrétní účel. 

 Obhajoba proti nárokům třetí strany. 
Každá strana bude hájit druhou stranu v případě nároků třetích stran popsaných v tomto oddíle a uhradí 
částku vyplývající ze všech nepříznivých pravomocných rozsudků nebo schválených vyrovnání, ale 
pouze v případě, že je obhajující strana o nároku ihned písemně informována a má právo převzít 
obhajobu a vyrovnání nároku. Obhajovaná strana musí obhajující straně poskytnout veškerou 
požadovanou součinnost, informace a oprávnění. Obhajující strana uhradí přiměřené hotové výdaje 
druhé strany, které jí vznikly při poskytování takové pomoci. Tento oddíl popisuje výhradní opravné 
prostředky stran a celkovou odpovědnost za takové nároky. 

a. Ze strany společnosti Microsoft. Společnost Microsoft bude hájit instituci v souvislosti se 
všemi nároky vznesenými třetí stranou, a to v rozsahu, ve kterém tyto nároky tvrdí, že 
produkt zpřístupněný společností Microsoft za poplatek a užívaný v rozsahu licence udělené 
podle této smlouvy (v nezměněné formě poskytnuté společností Microsoft 
a nezkombinované) zneužívá obchodní tajemství nebo přímo porušuje patent, autorské 
právo, ochrannou známku nebo jiné vlastnické právo třetí strany. Pokud společnost Microsoft 
nemůže nárok vyplývající z porušení podmínek vyřešit v rámci komerčně přiměřeného úsilí, 
je oprávněna dle svého uvážení (1) upravit produkt nebo opravu nebo je nahradit funkčním 
ekvivalentem nebo (2) ukončit licenci instituce a vrátit jakoukoli částku za služby online za 
dobu užívání po datu ukončení účinnosti smlouvy. Společnost Microsoft nenese odpovědnost 
za nároky nebo škody způsobené nepřetržitým používáním produktu nebo opravy institucí 
poté, co ji společnost Microsoft informovala o nutnosti toto používání ukončit z důvodu 
obvinění vzneseného třetí stranou. 

b. Ze strany instituce. V rozsahu povoleném rozhodným právem bude instituce hájit 
společnost Microsoft proti všem nárokům vzneseným třetí stranou, a to v rozsahu, ve kterém 
bude tvrzeno: (1) že zákaznická data nebo software jiného subjektu než společnosti Microsoft 
hostovaný ve službě online společností Microsoft jménem instituce zneužívají obchodní 
tajemství nebo přímo porušují patent, autorská práva, ochrannou známku nebo jiné 
vlastnické právo třetí strany; nebo (2) že užívání produktu nebo opravy institucí samostatně či 
v kombinaci s jinými produkty porušuje zákon nebo poškozuje třetí stranu. 

 Omezení odpovědnosti. 
Pro každý produkt je maximální souhrnná odpovědnost každé strany vůči druhé straně podle této 
smlouvy omezena na přímé škody, které budou přiznány pravomocným rozhodnutím, ve výši, jež 
nepřekračuje částky, které byla instituce povinna uhradit za příslušné produkty po dobu účinnosti této 
smlouvy, a to za následujících podmínek: 



 

CASA20181Agr(EU-EFTA)(CZE)(Nov2018) Page 8 of 10 
Document X20-11398 

 

a. Služby online. V případě služeb online je maximální odpovědnost společnosti Microsoft vůči 
instituci v případě incidentu zakládajícího nárok omezena na částku, kterou instituce zaplatila 
za služby online během 12 měsíců před incidentem. 

b. Bezplatné produkty a šiřitelný kód. V případě produktů poskytovaných zdarma a kódu, 
který je instituce oprávněna dále distribuovat třetím stranám bez samostatné platby 
společnosti Microsoft, je celková odpovědnost společnosti Microsoft omezena na konečně 
připsané přímé škody do výše 5 000 USD. 

c. Vyloučení záruk. V žádném případě žádná strana nenese odpovědnost za nepřímé, 
náhodné, zvláštní, trestné ani následné škody nebo ztrátu užívání, ztrátu obchodních 
informací, ušlý zisk či přerušení obchodní činnosti, a to bez ohledu na příčinu nebo základ 
odpovědnosti. 

d. Výjimky. Omezení a výjimky se nevztahují na (1) povinnosti každé strany zachovat 
důvěrnost (s výjimkou povinností souvisejících s daty zákazníka, na které se dále vztahují 
omezení výše); (2) povinnosti bránit a odškodnit; nebo (3) porušení práv duševního 
vlastnictví druhé strany. 

 Ověření souladu se smlouvou. 
a. Právo ověřit soulad se smlouvou. Instituce musí vést záznamy týkající se veškerého 

užívání a distribuování produktů, které instituce a její afilace používají nebo dále distribuují. 
Společnost Microsoft má právo na své náklady ověřit soulad s licenčními podmínkami pro 
dané produkty. Instituce musí bezodkladně poskytnout nezávislému auditorovi veškeré 
informace, které si v přiměřeném rozsahu vyžádá pro potřeby ověřování, včetně přístupu 
k systémům, na kterých jsou provozovány produkty, a doklady o licencích pro produkty, které 
instituce poskytuje v hostitelském režimu, sublicencuje nebo distribuuje třetím stranám. 
Instituce souhlasí, že provede proces vlastního auditu společnosti Microsoft, který společnost 
Microsoft může vyžadovat jako alternativu k auditu třetí strany. 

b. Prostředky nápravy v případě nesouladu se smlouvou. V případě, že se při ověření nebo 
vlastním auditu prokáže jakékoli nelicencované užívání produktů, instituce musí do 30 dní (1) 
objednat dostatečný počet licencí, které takové užívání pokryjí, a (2) pokud nelicencované 
užívání nebo distribuce přesahuje 5 %, instituce uhradí společnosti Microsoft náklady, které jí 
vznikly při ověřování, a získá nezbytné další licence za cenu ve výši 125 % ceníkové ceny 
dle cenového stupně instituce aktuálního v daném okamžiku. Procentuální rozsah 
nelicencovaného užívání se určí na základě srovnání celkového počtu licencí zakoupených 
pro aktuální užívání a aktuálně nainstalovaného počtu licencí. Není-li zjištěno žádné 
nelicencované používání, neprovede společnost Microsoft žádné další ověřování u instituce 
po dobu nejméně jednoho roku. Uplatněním výše uvedených práv a postupů se společnost 
Microsoft nezříká svých práv na vymáhání této smlouvy nebo na ochranu svého duševního 
vlastnictví jakýmikoli jinými zákonnými prostředky. 

c. Proces ověřování. Společnost Microsoft instituci o svém záměru ověřit plnění licenčních 
podmínek produktů, které instituce a její afilace užívají nebo distribuují, informuje v předstihu 
nejméně 30 dnů. Společnost Microsoft najme nezávislého auditora, který bude podléhat 
povinnosti zachovávat důvěrnost. Informace shromážděné během vlastního auditu budou 
použity výhradně pro účely ověření plnění podmínek. Toto ověřování se uskuteční během 
obvyklé pracovní doby a způsobem, který nepřiměřeně nezasáhne do provozu instituce. 

d. Instituce je dále povinna vynaložit přiměřené úsilí k seznámení uživatelů s podmínkami 
a ujednáními, za nichž mohou produkty užívat. V této souvislosti je instituce povinna: 

(i) informovat všechny uživatele ještě před zahájením užívání produktu o tom, že: 

1) užívání produktu z jejich strany je vázáno podmínkami této smlouvy, mimo jiné 
podmínkami omezené odpovědnosti, odmítnutí záruk a vyloučení prostředků 
nápravy; 

2) jsou oprávněni provozovat produkty pouze během licenčního období, 



 

CASA20181Agr(EU-EFTA)(CZE)(Nov2018) Page 9 of 10 
Document X20-11398 

 

3) při ukončení účinnosti této smlouvy nebo prováděcí smlouvy a pokud instituce 
nezakoupí časově neomezené licence k produktům objednaným v rámci této 
prováděcí smlouvy, musí být veškeré produkty provozované na základě této smlouvy 
nebo příslušné prováděcí smlouvy odstraněny, jakmile uplyne nebo je jinak 
předčasně ukončeno licenční období podle toho, co nastane dříve; 

(ii) pravidelně publikovat v rozsahu celé organizace a zveřejňovat na příslušných webech 
odkaz na místo (fyzické místo nebo místo v počítačové síti), kde uživatelé najdou 
podmínky produktu a užívací práva; 

(iii) ihned informovat společnost Microsoft v případě, že se instituce dozví o jakémkoliv 
skutečném nebo potenciálním porušení této smlouvy; 

(iv) poskytnout přiměřenou podporu a součinnost, o niž společnost Microsoft požádá 
v souvislosti s vyšetřováním a nápravou případného neoprávněného užívání produktů 
uživateli. 

Pokud instituce splní podmínky tohoto oddílu, bude zbavena odpovědnosti za případné 
porušení podmínek této smlouvy uživateli z řad studentů. 

 Různé. 
a. Použití dodavatelů. Společnost Microsoft může k poskytování služeb použít dodavatele, ale 

ponese odpovědnost za jejich plnění podle podmínek této smlouvy. 

b. Společnost Microsoft jako nezávislý dodavatel. Strany jsou nezávislými smluvními 
dodavateli. Instituce a společnost Microsoft mají právo vyvíjet produkty nezávisle bez využití 
důvěrných informací druhé strany. 

c. Sdělení. Sdělení určená společnosti Microsoft musejí být odesílána na adresu uvedenou v 
podpisovém formuláři. Sdělení musí mít písemnou formu a budou považována za doručená 
k datu uvedenému v potvrzení o převzetí nebo v potvrzení o doručení kurýrem nebo faxem. 
Společnost Microsoft může instituci poskytnout informace o blížících se termínech 
objednávání, službách a předplatném v elektronické formě, včetně e-mailem na kontaktní 
adresy poskytnuté institucí. E-maily jsou považovány za doručené k datu přenosu. 

d. Tato smlouva je nevýhradní. Instituce může volně uzavírat smlouvy o licencování, užívání 
nebo propagaci produktů či služeb jiných výrobců, než je společnost Microsoft. 

e. Dodatky. Tuto smlouvu lze měnit pouze dodatkem podepsaným oběma stranami, s výjimkou 
podmínek produktu a užívacích práv, které smí společnost Microsoft čas od času změnit 
v souladu s podmínkami této smlouvy. Jakékoli dodatečné nebo odporující si podmínky 
a ujednání v nákupní objednávce instituce nebo prodejce jsou výslovně odmítnuty a budou 
neplatné. Společnost Microsoft může před zpracováním nové objednávky uzavřením 
prováděcí smlouvy od instituce vyžadovat uzavření nové smlouvy nebo dodatku ke stávající 
smlouvě. 

f. Postoupení. Kterákoli ze stran může tuto smlouvu převést na afilaci, ale musí o tomto 
převedení druhou stranu písemně informovat. Každé jiné navržené postoupení musí být 
písemně schváleno druhou stranou. Převedení nezprošťuje postupující stranu jejích 
povinností vyplývajících z postoupené smlouvy. Jakýkoli pokus o převedení bez 
vyžadovaného souhlasu bude neplatný. 

g. Rozhodné právo. Podmínky této smlouvy a každé prováděcí smlouvy uzavřené s jakoukoli 
afilací společnosti Microsoft se sídlem mimo Evropu se budou řídit a budou vykládány podle 
práva státu Washington a federálních zákonů USA. Podmínky této smlouvy a každé 
prováděcí smlouvy uzavřené s afilací společnosti Microsoft, která se nachází v Evropě, se 
budou řídit a budou vykládány v souladu se zákony Irska. Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží z roku 1980 týkající se smluv o mezinárodním prodeji zboží 
a související listiny se na tuto smlouvu nevztahují. 

h. Řešení sporů. Pro případ podání žaloby na vymožení práv z této smlouvy se strany dohodly 
na následující výlučné soudní příslušnosti: 



 

CASA20181Agr(EU-EFTA)(CZE)(Nov2018) Page 10 of 10 
Document X20-11398 

 

1) v případě, že žalobu podá společnost Microsoft, jurisdikci budou mít soudy v místě sídla 
instituce; 

2) V případě, že žalobu podá instituce na jakoukoli afilaci společnosti Microsoft, která se 
nachází mimo Evropu, budou místně příslušné federální soudy ve správním okrese King 
County ve státu Washington (USA); a v případě, že instituce podá žalobu na jakoukoli 
afilaci společnosti Microsoft, která se nachází v Evropě, a nikoli na afilaci společnosti 
Microsoft sídlící mimo Evropu, budou místně příslušné soudy v Irsku. 

Smluvní strany se shodly na osobní jurisdikci v dohodnutém místě vedení soudního 
řízení. Tato volba soudní příslušnosti nebrání žádné ze stran domáhat se předběžného 
opatření s ohledem na porušení práv duševního vlastnictví nebo povinnosti zachovávat 
důvěrnost v rámci jakékoli příslušné jurisdikce. 

i. Oddělitelnost. V případě, že jakékoli ustanovení této smlouvy bude shledáno 
nevymahatelným, zůstávají ostatní ustanovení plně v platnosti a účinnosti. 

j. Vzdání se práv. Nevymáhání jakéhokoli ustanovení této smlouvy nepředstavuje jeho 
prominutí. Každé případné prominutí musí být učiněno písemně a podepsáno promíjející 
stranou. 

k. Žádné oprávněné třetí strany. Tato smlouva nezakládá žádná práva pro třetí stranu. 

l. Přetrvávání. Všechna ustanovení zůstávají v platnosti i po ukončení nebo vypršení platnosti 
této smlouvy, s výjimkou ustanovení vyžadujících výkon pouze během doby platnosti 
smlouvy. 

m. Daně. V dlužných částkách, které mají být zaplaceny společnosti Microsoft, nejsou zahrnuty 
žádné daně, není-li na faktuře uvedeno jinak, tj. že se jedná o částku včetně daně. Instituce 
uhradí všechny příslušné daně z přidané hodnoty, daně ze zboží a služeb, spotřební daně, 
daně ze zisku, jiné daně z transakcí, poplatky, výlohy nebo přirážky či regulatorní poplatky 
nebo podobné poplatky, které jsou splatné podle této smlouvy a které je společnost Microsoft 
oprávněna instituci účtovat v souladu s rozhodným právem. Instituce je odpovědná za veškeré 
kolkovné a ostatní daně, které je ze zákona povinna odvádět, včetně všech daní, které 
vyplývají z distribuce nebo poskytnutí produktů institucí organizaci. Společnost Microsoft je 
odpovědná za úhradu všech daní vycházejících z jejího čistého příjmu, daní z hrubého příjmu 
nahrazujících daně z příjmu nebo zisků či daní z majetku společnosti Microsoft. 

V případě, že je požadována úhrada daní srážkou z plateb uhrazovaných společnosti 
Microsoft, může instituce takové daně odečíst od dlužné částky a uhradit je příslušnému 
daňovému orgánu za předpokladu, že instituce neprodleně zajistí a společnosti Microsoft 
doručí oficiální potvrzení o přijetí těchto daní vybíraných srážkou a ostatní doklady, které 
společnost Microsoft v rozumné míře vyžaduje, aby mohla nárokovat započtení nebo vrácení 
daně uhrazené v zahraničí. Instituce musí zajistit, aby byly všechny daně vybírané srážkou 
minimalizovány, a to v co největší míře přípustné rozhodným právem. 

n. Správa a vykazování. Instituce musí poskytnout a spravovat podrobné informace o účtu 
(např. kontakty, objednávky, licence, stahování softwaru) na webu Volume Licensing Service 
Center společnosti Microsoft (nebo na následnickém webu) na adrese 
https://www.microsoft.com/licensing/servicecenter. Ke dni účinnosti této smlouvy a jakýchkoli 
prováděcích smluv bude k uvedenému webu poskytnut přístup kontaktním osobám pro tento 
účel označeným institucí. Tyto osoby pak mohou udělit autorizaci dalším uživatelům a 
kontaktům. 

o. Pořadí přednosti. V případě rozporu mezi kterýmikoli z dokumentů v této smlouvě, který 
není v těchto dokumentech výslovně upraven, platí podmínky v nich uvedené v následujícím 
pořadí podle klesající důležitosti: (1) tato smlouva Campus and School, (2) prováděcí 
smlouva, (3) podmínky produktu, (4) podmínky služeb online, (5) objednávky předložené na 
základě této smlouvy a (6) ostatní dokumenty uvedené v této smlouvě. Pozměněný 
dokument a předchozí úpravy stejného předmětu se řídí podmínkami dodatku. 

https://www.microsoft.com/licensing/servicecenter


 

Aricoma a.s. Vinohradská 1511/230, 100 00 Praha 10, Czech Republic aricoma.com 
 

 

PLNÁ MOC 

Zmocnitel: Aricoma Systems a.s. 
se sídlem: Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČ: 04308697 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 11012 
Zastoupená Jaroslavem Dvořákem, členem představenstva a Tomášem 
Ječmínkem, členem představenstva 

Zmocněnec: 

 

 

Zmocnitel tímto uděluje Zmocněnci plnou moc k tomu, aby: 

za Zmocnitele jednal s Univerzitou Palackého v Olomouci, se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc, Česká 
republika, IČO: 619 89 592, podepisoval nabídky a smlouvy, včetně listin souvisejících s veřejnou zakázkou „EES 
Licence Microsoft pro Univerzitu Palackého v Olomouci na období 2024-2027“. 

Tato plná moc se uděluje na období ode dne jejího vystavení do 31. 12. 2024.  

Zmocnitel je oprávněn tuto plnou moc kdykoli písemně odvolat.  

 

V Praze dne dle data elektronického podpisu 

 

…………………………………………..    ………………………………………….. 
Aricoma Systems a.s.      Aricoma Systems a.s.  
Jaroslav Dvořák,      Tomáš Ječmínek, 
člen představenstva      člen představenstva 

Výše uvedené zmocnění bez výhrad přijímám a současně potvrzuji, že jsem obeznámen s interními pravidly 
Zmocnitele týkajícími se jednání za společnost a zavazuji se tato pravidla dodržovat a jsem si vědom následků 
plynoucích z porušení těchto pravidel. 

V Praze dne dle data elektronického podpisu 

 

……………… ……………….. 

https://www.aricoma.com/

	Poskytovatel je držitelem statusu Licencing Solution Partner (LSP), na základě kterého je oprávněn poskytovat produkty společnosti Microsoft třetím osobám, a to včetně práva poskytnout oprávnění ke všem způsobům užití licencí společnosti Microsoft tře...
	Poskytovatel zajistí Nabyvateli přístup a právo užívání Licencí produktů Microsoft, dle článku 2 této Smlouvy na období od 01.04.2024 do 31.03.2027, a to formou zpřístupnění příslušné webové aplikace Microsoftu osobám určených osobou oprávněnou jednat...

	1. Celková odměna je sjednána dohodou smluvních stran následovně:
	Celkem bez DPH 444.810,60 EUR
	2. Podrobná kalkulace odměny v členění po letech je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy.
	3. Odměna zahrnuje veškeré náklady vzniklé Poskytovateli v souvislosti s plněním smlouvy zahrnující zejména, nikoliv však výlučně veškeré náklady, rizika, zisk, finanční vlivy, licenční poplatky, související služby atp.
	Kontaktní osoba Poskytovatele:
	e-mail:  lukas.jurca@aricoma.com
	mobil:  +420 722 911 080
	adresa:  Koželužská 31, 779 00 Olomouc
	Kontaktní osoba Nabyvatele:

	Požadavky na změny předmětu plnění, které mají vliv na cenu plnění nebo termíny plnění včetně dílčích, budou provedeny formou dodatku této Smlouvy v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. Změny budou odsouhl...
	a) Je-li Nabyvatel v prodlení s placením řádně vystavené a doručené faktury po dobu delší než patnáct (15) dnů, je Poskytovatel oprávněn vyúčtovat a Nabyvatel povinen zaplatit úroky z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení až do...
	3.   V případě, že Poskytovatel je v prodlení s poskytnutím plnění v termínech dle této Smlouvy, je Nabyvatel oprávněn vyúčtovat a Poskytovatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny plnění bez DPH, ohledně něhož je Poskytovatel v prodl...
	i. Nabyvatel je v prodlení s placením dle specifikace v čl. 5 této Smlouvy déle než 30 dnů,
	ii. Poskytovatel je ve zpoždění v plnění dle čl. 3 déle než 30 dnů,
	iii. Poskytovatel neprovádí předmět plnění v souladu s touto Smlouvou,
	iv. Poskytovatel neodstraní případné vady vzniklé vadným plněním předmětu této Smlouvy.

	1.1 Příloha č. 1 – Podrobná specifikace Licencí a Služeb, ceny a platební kalendář
	1.2 Příloha č. 2 – Podrobná specifikace Služeb
	1.3 Příloha č. 3 – Sada dokumentů smlouvy Microsoft Enrollment for Education Solution:

	SIGROC1Microsoftprintedfirstandlastname: 
	SIGROC2printedtitle: 
	SIGMAM3: 
	SIGCU6signature: 
	SIGCU4printedtitle: 
	SIGCU3customerprintedfirstandlastname: 
	SIGCU5: 
	SIGMAM4: 
	SIGROC1signature: 


